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STIGAO IM POZIV 
PREDSJEDNICE

MOTOCIKLISTIČKA SEZONA 
I SLUŽBENO OTVORENA 

OSIGURANO 30 MIL. EURA 
IZ EU FONDOVA:

ULTRA TRAIL “100 MILJA ISTRE” Marko Vrbanec (22) iz Zaboka 
dvostruki je prvak RH u savate boksu, fitness trener i trkač na 
duge staze, a može se pohvaliti i impresivnim rezultatom 

Ozlijeđen napravio
pravi pothvat:
110 KM U 24 SATA

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Udruga “Hrvatska žena” 
Oroslavje, u pratnji 
gradonačelnika Gredičaka, 
u gostima kod Kolinde 
Grabar - Kitarović 

Oko tisuću motociklista 
iz Hrvatske i inozemstva 
na tradicionalnom 
blagoslovu u Bedekovčini

Do kraja godine planira 
se objava poziva za 
energetsku obnovu 
obiteljskih kuća
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AKTUALNO
U SUBOTU U 11.31 SATI BIO JE POTRES, ČIJI JE EPICENTAR IZMEĐU PREGRADE I MALE 
ERPENJE

Krv su prvi put dali Ksenija Jambrečina 
iz Gornje Stubice, Martin Babić iz Marije 
Bistrice i Petra Jaklić iz Bedekovčine

U AKCIJI DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI, U ORGANIZACIJI GDCK-A 
DONJA STUBICA, PRIKUPLJENE 364 DOZE DRAGOCJENE TEKUĆINE

U organizaciji Gradskog društva 
Crvenog križa Donja Stubica 
završena je još jedna akcija 
dobrovoljnog darivanja krvi.  U 
Stubičkim Toplicama,  Gornjoj i 
Donjoj Stubici, Oroslavju i Mariji 
Bistrici, ukupno su prikupljene 
364 doze krvi. Akciji se odazvalo 
428 osoba, ali ih je 64 odbijeno 
zbog zdravstvenih razloga.  Krv 
je tako dalo 339 muškaraca i 25 
žena, a zabilježeno je i troje novih 
darivatelja, Ksenija Jambrečina 
iz Gornje Stubice, Petra Jaklić 
iz Bedekovčine i Martin Babić iz 
Marije Bistrice. (ib)  

FOTO: Facebook GDCK Donja 
Stubica

U subotu u 11.31 sati dogodio se 
umjeren potres s epicentrom između 
Pregrade i Male Erpenje, javili su iz 

Hrvatske seizmološke službe. Potres 
je imao magnitudu 2,8 prema 
Richteru.  (ZI)  

Zagorce “prodrmao” potres 
magnitude 2,8 po Richteru
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AKTUALNO
OBAVIJEST IZ KRAKOMA: Od svibnja novi izmijenjeni raspored preuzimanja otpada po 
pojedinim naseljima, promjena najavljena i za prvi dan u mjesecu

Iz krapinskih naselja i općine Radoboj, 
koji su na rasporedu na Praznik rada, 
komunalni otpad će se odvoziti dan kasnije
Krakom d.o.o. Krapina obavještava 
cijenjene korisnike usluge odvoza 
miješanog komunalnog otpada 
(zelena posuda) iz naselja grada 
Krapine i općine Radoboj, kojima se 
po rasporedu otpad odvozi u srijedu 
na Praznik rada, da će se zbog 
neradnog dana, otpad odvoziti dan 
kasnije, u četvrtak, 2. svibnja.
Također iz krapinskog komunalnog 
poduzeća, svim korisnicima skreću 
pažnju na to, kako će se od svibnja, 
odvoz komunalnog otpada kretati 
po novom izmijenjenom rasporedu 
kojim će u pojedinim naseljima doći 
do promjene dana u tjednu kada će 
se preuzimati otpad. Novi raspored 
dostavljen je svim korisnicima 
na kućne adrese i objavljen na 
internetskoj stranici društva Krakom 
d.o.o.. (ib)   

DODIJELJENA SU IM I UVJERENJA

Sedam polaznika uspješno je 
završilo dvomjesečni program 
osposobljavanja za CNC poslužitelje

U Srednjoj školi Oroslavje, 
sedam polaznika je uspješno 
završilo dvomjesečni program  
osposobljavanja za CNC poslužitelje 
te su im dodijeljena uvjerenja. 
Polaznici su bile nezaposlene osobe 
u evidenciji Područnog ureda 
Krapina, koje su prepoznale važnost 
prilagodbe tržištu rada. Program 

je organizirao i financirao Hrvatski 
zavod za zapošljavanje. Poslodavci 
već dulji niz godina iskazuju 
povećani interes za radnicima 
koji posjeduju znanja i vještine za 
posluživanje numerički upravljanim 
alatnim strojevima u području 
obrade metala.  
FOTO: Radio Zlatar



Zagorje International4

OSIGURANO JE 30 MILIJUNA 
EURA IZ EU FONDOVA: Do kraja 
godine planira se objava poziva za 
energetsku obnovu obiteljskih kuća

Ministarstvo graditeljstva i prostornog 
uređenja za energetsku obnovu javnih 
zgrada,  u okviru četiri poziva, do 
sada je osiguralo više od 1,5 milijardi 
kuna bespovratnih sredstava iz 
Europskog fonda za regionalni razvoj. 
Ugovaranje je još u tijeku, a trenutno 
je potpisano više od 800 ugovora, 
istaknuto je na konferenciji “Uspjesi 
i izazovi energetske obnove zgrada 
u RH”, koja je održana u Zagrebu u 
ponedjeljak, s ciljem prezentacije 
uspješnih rezultata i primjera dobre 
prakse.

- Iako se stalno govori kako Hrvatska 
ne povlači dovoljno novca iz EU 
fondova, Ministarstvo graditeljstva 
i prostornog uređenja samo je u 
prošloj godini povuklo 60 posto 
sredstava više od planiranog, i 
to upravo za energetsku obnovu. 
Znači, može se i ne namjeravamo na 
tome stati. Trenutno se u Hrvatskoj 
obnavlja preko 1300 bolnica, škola, 
dječjih vrtića i dvorana, povećana 
je energetska učinkovitost gotovo 
17 tisuća kućanstava, obnovljene su 
brojne odgojno - obrazovne ustanove 
za gotovo 70 tisuća djece - istaknuo 
je potpredsjednik Vlade i ministar 
graditeljstva i prostornog uređenja 
Predrag Štromar. 

Energetske uštede
Velimir Žunac, državni tajnik u 
Ministarstvu regionalnog razvoja i 

NA KONFERENCIJI “USPJESI I IZAZOVI ENERGETSKE OBNOVE ZGRADA U RH”, 
ISTAKNUTO KAKO JE MINISTARSTVO GRADITELJSTVA U PROŠLOJ GODINI ZA 
ENERGETSKU OBNOVU POVUKLO 60 POSTO SREDSTAVA VIŠE OD PLANIRANOG 

fondova Europske unije, istaknuo je 
kako je gotovo 1,1 milijardu kuna iz 
EU fondova izdvojeno za energetsku 
obnovu i korištenje obnovljivih izvora 
energije u zgradama javnog sektora, 
za što su potpisana 584 ugovora. 
Dodao je kako se do kraja ove godine 
planira i objava poziva za energetsku 
obnovu obiteljskih kuća, pri čemu 
će financijska sredstva za navedeni 

poziv iznositi 30 milijuna eura, a radi 
se o prvom pozivu koji se planira u 
potpunosti financirati sredstvima 
Europske unije. 

- Zakonom o energetskoj učinkovitosti 
i Pravilnikom o sustavu obveznih 
shema ušteda, želimo ubrzati procese 
ostvarivanja novih energetskih ušteda, 
koje su jedan od načina smanjivanja 
energetskog siromaštva za one 

koji nemaju mogućnosti osigurati 
adekvatne uvjete grijanja ili hlađenja 
u svojim domovima - istaknuo je Ivo 
Milatić, državni tajnik u Ministarstvu 
zaštite okoliša i energetike.

Pozitivni primjeri
Na konferenciji je istaknuto kako 
energetsku obnovu zgrada u Republici 
Hrvatskoj prate brojni izazovi, koji 
uključuju nedostatak kvalificirane 
radne snage od gotovo 30 tisuća 
radnika, nedostatan broj građevinskih 
tvrtki, rast cijena za toplinsko - 
izolacijski materijal od 15 posto, rast 
cijena radova, pri čemu pojedine 
ponude izvođača premašuju i 30 
posto procijenjenu vrijednost radova. 
Ipak, unatoč izazovima, postoje brojni 
pozitivni primjeri, poput Osječko - 
baranjske, Međimurske i Varaždinske 
županije, koje su najuspješnije 
županije, prema pokazateljima 
dodijeljenih bespovratnih sredstava i 
velikim postocima ostvarenih ušteda. 
Republika Hrvatska je u sklopu 
Nacionalne razvojne strategije 2030. 
postavila strateške ciljeve o prelasku 
na pametno, kružno i klimatski 
otporno društvo, razvoj zelene 
infrastrukture i rješenja temeljenih 
na prirodi te povećanje energetske 
učinkovitosti u zagradarstvu i 
transformaciju sadašnjeg fonda 
zgrada ka zgradama gotovo nulte 
energije. (jj)  
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U Uredu predsjednice Republike 
Hrvatske održan je Dan otvorenih 
vrata na temu “Hrvatski – moj 
jezik”, posvećen onima koji uče 
hrvatski jezik kao jezik svojih 
predaka i korijena ili kao posve 
strani jezik koji žele naučiti. Pozivu 
predsjednice da sudjeluju na ovom 
događaju prihvatile su i članice 
Udruge “Hrvatska žena” Oroslavje 
i pjevačkog zbora oroslavskog 
KUD-a Sloboda, koje su se na 
Pantovčak uputile u pratnji svog 
gradonačelnika Emila Gredičaka. 
Spomenuvši svoje osobno 
diplomatsko iskustvo u Sjedinjenim 
Američkim Državama i Kanadi, 
predsjednica Grabar - Kitarović je 
naglasila koliko je važno očuvanje 
jezičnog identiteta za jačanje 
hrvatskih zajednica, posebno 
u drugoj ili trećoj generaciji. 
Obilazeći hrvatske iseljenike na 
više kontinenata, od Australije i 
Novog Zelanda do Čilea, Argentine, 
Sjedinjenih Država i Kanade, 
predsjednica je kazala kako se 
uvjerila koliko je jaka njihova 
želja za očuvanjem svojeg jezika i 
nacionalnog identiteta, a mnogi 
od njih su već pomalo i zaboravili 

Oroslavčanke su u pratnji svog 
gradonačelnika Gredičaka bile 
u gostima kod predsjednice 

POVODOM 25. OBLJETNICE RADA UDRUGE “HRVATSKA ŽENA” OROSLAVJE, 
STIGAO JE POZIV KOLINDE GRABAR - KITAROVIĆ ZA SUDJELOVANJE NA 
DANU OTVORENIH VRATA

hrvatski jezik. 
- U svijetu mnogih i različitih nacija, 
upravo je nacionalna kultura ona 
temeljna vrijednost koja nas čini 
ne samo prepoznatljivima, što je u 
doba globalizacije iznimno važno, 
nego nam daje stabilnost, sigurnost 
i vjeru u vlastite potencijale, snagu, 
kreativnost i mogućnosti napretka - 
istaknula je.

Hrvatska himna
U kulturno - umjetničkom programu 
sudjelovale su dvije polaznice 
Centra za hrvatske studije, Zhu 
Guizhi iz Narodne Republike Kine, 
koja je recitirala pjesmu Josipa 

Pupačića “More” i Lika Kostova iz 
Sjeverne Makedonije, s pjesmom 

“Igračka vjetrova” Tina Ujevića, 
dok je Maria Florencia Celani 
iz Argentine otpjevala hrvatsku 
himnu.

- Bila mi je čast pozdraviti 
predsjednicu Republike Hrvatske 
ispred grada Oroslavja i zahvaljujem 
svim članicama i članovima 
oroslavske Udruge “Hrvatska žena” 
i pjevačkog zbora KUD-a “Sloboda” 
koji su me pozvali i pričinili mi 
zadovoljstvo da i s njima posjetim 
Ured predsjednice. Bila je to i 
prilika da ukratko prezentiramo 
postignuća na kulturnom, 

humanitarnom i općedruštvenom 
planu udruga u Oroslavju i još 
jednom se spomenemo 25. 
godišnjice djelovanja Udruge 

“Hrvatska žena” Oroslavje, a što je 
i bio početni razlog ovog susreta - 
napisao je na svojem Facebook 
profilu oroslavski gradonačelnik 
Emil Gredičak. 

Profesori i studenti
Uz zagorske predstavnice, na Danu 
otvorenih vrata bili su i profesori 
i studenti Croaticuma Filozofskog 
fakulteta Sveučilišta u Zagrebu 
i Centra za hrvatske studije u 
svijetu Filozofskog fakulteta u 
Splitu, KUD Sv. Roko, predstavnici 
Gradskog kazališta Beli Manastir, 
odgajateljice i djeca dječjeg vrtića 
Vrbik, predstavnici Udruge Plavi 
telefon, predstavnici Znanstvenog 
centra izvrsnosti za hrvatsko 
glagoljaštvo, župan i najbolji 
učenici Bjelovarsko - bilogorske 
županije, predstavnici Hrvatske 
udruge pomoćnika u nastavi, 
predstavnici Pop Rock škole Sisak 
te predstavnici Središnjeg državnog 
ureda za Hrvate izvan Republike 
Hrvatske. (jj)  
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Oko tisuću motociklista iz Hrvatske 
i inozemstva stiglo je u Bedekovčinu 
na tradicionalni godišnji blagoslov

Tradicionalno na Bijelu nedjelju, u 
Bedekovčini je, kraj župne crkve sv. 
Barbare, održan blagoslov motora i 
motociklista, čime je svečano obilježen 
početak nove motociklističke sezone. 
Okupilo se oko tisuću motociklista 
iz svih krajeva Hrvatske, ali i 
inozemstva. Misno slavlje predvodio 
je bedekovčanski župnik, vlč. Zlatko 
Horvat.

Promidžbene aktivnosti 
Policijski službenici Policijske uprave 
krapinsko - zagorske i ove su godine 
tom prilikom provodili preventivno - 
edukativne i promidžbene aktivnosti 
o sigurnom sudjelovanju u prometu, 
ostvarili neposredan kontakt sa 
sudionicima, te promicali poželjno 
ponašanje u prometu. Na postavljenom 
info - pultu dijelili su promidžbene 
materijale te kroz razgovor savjetovali 
i upoznavali vozače sa zakonskim 
propisima, nastojeći im ukazati na 
posljedice prometnih nesreća. Na 
blagoslovu motociklista sudjelovao 
je i nadzornik tehničke ispravnosti iz 
Stanice za tehnički pregled Krapina, 
koji je obavljao preventivni tehnički 
pregled motocikla, te odgovarao na 

SADA JE I SLUŽBENO OTVORENA NOVA MOTOCIKLISTIČKA SEZONA

pitanja o tehničkoj sigurnosti motocikla 
u prometu.

Pojačane mjere
Početkom sezone vožnje motocikla, 
mopeda i bicikla, policijski službenici 
PU krapinsko - zagorske, uz redovite 
kontrole i akcije pojačanog nadzora 
vozila, poduzet će i pojačane 
preventivno - represivne mjere 
prema vozačima motocikla, mopeda 
i bicikla, te će se prilikom obavljanja 
redovne službe, kao i organiziranja 
zasebnih akcija, maksimalno 
nadzirati i sankcionirati prekršaji tih 
kategorija vozača, poput prekoračenja 
brzine, nekorištenja zaštitne kacige, 
prisutnosti alkohola u organizmu, 
oduzimanja prednosti prolaska, 
nepropisnog obilaženja, pretjecanja 
i mimoilaženja, vidljivosti registarske 
oznake, nepoštivanja odredbi 
o kretanju biciklista, nenošenja 
reflektirajućeg prsluka, odjeće ili 
oznake, noću i danju u uvjetima 
smanjenje vidljivosti. Sankcionirat će 
se i svi drugi prekršaji kojima vozači 
motocikla, mopeda i bicikla dovode u 
opasnost prvenstveno sebe, ali i druge 
sudionike u prometu. (jj)  
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Uključeno u cijenu vozila
+ Troškovi registracije 

+ Obvezno auto osiguranje 
+ 5 godina jamstva bez 

 ograničenja kilometraže

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr
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LIJEPA SLIKA KLANJCA:  
“Prošle su nam godine doselile 
dvije obitelji s po troje djece, a 
zbog velikog broja mališana, uskoro 
počinjemo graditi novi dječji vrtić” 

Sv. Florijan zaštitnik je Klanjca, pa će se 
ovog vikenda ondje slaviti Dan grada. 
Uoči svečane sjednice Gradskog 
vijeća, koja je na rasporedu u subotu, 
razgovarali smo s gradonačelnikom 
Zlatkom Brlekom, koji nam je govorio 
o najvažnijim projektima u 2018. 
godini, te o planovima za daljnji razvoj 
Klanjca - grada kulture.    

Koje biste projekte izdvojili kao 
najvažnije od protekle svečane 
sjednice Gradskog vijeća?
Puno smo ulagali u komunalnu 
infrastrukturu, pa smo tako, između 
ostaloga, asfaltirali dva kilometra 
cesta, a zamijenili smo i krovište na 
mrtvačnici u Dolu Klanječkom i na 
dječjem vrtiću, za što smo preko 

natječaja Ministarstva za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku dobili 
sredstva iz EU fondova, a zahvaljujući 
donacijama naših sugrađana, uspjeli 
smo zamijeniti i fasadu. Tu je i 
izgradnja reciklažnog dvorišta u Dolu 
Klanječkom, vrijedna 2,1 milijun 
kuna, i sanacija odlagališta otpada 
Medvedov Jarek, vrijedna 9,5 milijuna 
kuna. Te dvije investicije su završene, 
dobivene su uporabne dozvole i 
reciklažno dvorište bi 1. lipnja trebalo 
početi s radom. 

Kako stojite s povlačenjem sredstava 
iz EU fondova?
Gotovo svi projekti koje provodimo 
na području grada Klanjca, financirani 
su iz EU fondova. Trenutno se 
provodi njih devet, a s resornim 

ministarstvima koja provode te 
projekte, imamo potpisane ugovore 
vrijedne preko 28 milijuna kuna. Od 
toga je najvažniji projekt izgradnja 
novog dječjeg vrtića, koji je vrijedan 
9,3 milijuna kuna. Upravo je u tijeku 
javna nabava za izgradnju i opremanje, 
te se nadamo da ćemo u drugoj 
polovici ove godine početi s radovima. 
Novi dječji vrtić mogao bi primiti 75 
djece, dok sadašnji vrtić može primiti 
njih 49. Prošle smo godine, naime, 
imali listu čekanja od 30-ak djece, a u 
sadašnjem vrtiću, unatoč tome što je 
obnovljen, nedostaje jaslička skupina 
koju ne možemo uvesti jer nema 
prostora. Drago mi je i što su nam iz 
Europskog socijalnog fonda, preko 
Ministarstva za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku, odobrena 

sredstva za poslijepodnevni rad 
dječjeg vrtića, koji sada radi do 19 sati, 
a dobili smo i sredstva za opremanje 
kuhinje, uvođenje zdravije prehrane, 
a djeca će raditi i prema novom STEM 
programu. 

Prošle ste godine i povećali sredstva 
koja se iz gradskog proračuna 
izdvajaju za one najmlađe. 
Tako je. Ponosan sam što smo 
povećali naknade za novorođenčad, 
pa tako grad Klanjec za svako prvo 
novorođeno dijete daje dvije tisuće 
kuna, za drugo tri tisuće kuna, za treće 
četiri tisuće kuna, a za svako sljedeće 
dijete, iznos se poveća za tisuću kuna. 
Sufinanciramo i boravak djece u 
vrtićima, s 1020 kuna, bez obzira na 
to koji vrtić djeca pohađaju, s obzirom 

UOČI PROSLAVE DANA GRADA KLANJCA, RAZGOVARALI SMO S 
GRADONAČELNIKOM ZLATKOM BRLEKOM
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DANI GRADA KLANJCA 2019. 

 
 
    PROGRAM: 
 
 
    NEDJELJA, 28. travnja 2019. 
 
    11:00 sati – kapela sv. Florijana 
    Misa uz blagdan sv. Florijana, zaštitnika vatrogasaca i grada Klanjca,  
    uz sudjelovanje vatrogasnih društava iz VZ KZŽ 
 
    13:00 sati – zajednički ručak vatrogasaca u Lovačkom domu  
 
    UTORAK, 30. travnja 2019. 
 
    20:00 sati – Velika dvorana Grada Klanjca 
    GFUK – kazališna predstava Hit teatra 
    Metoda za brak (igraju:  Petra Težak/Ana Vilenica, Matea Elezović   
    Brdar i Zlatan Zuhrić Zuhra 
 
    SRIJEDA, 1. svibnja 2019. 
 
    07:00 sati – Pepina graba u Drašama 
    Tradicionalni Memorijal ing. Anđelko Petek Pajo 
    Organizator:  ŠRD «Sutla»  
 
    od 12:00 sati – Igralište ŠD Novi Dvori 
    Prvomajski grah i druženje 
    Organizator: ŠD Novi Dvori 
 
    ČETVRTAK, 2. svibnja 2019. 
 
    15:30 sati – Streljana SK Predionica 
    Memorijalni turnir „ Albin Šoban Binča“  
    Organizator: SK „Predionica 
 
    PETAK, 3. svibnja 2019.   
 
    18:00 sati – Galerija Antuna Augustinčića 
    Otvorenje  izložbe Emanuel Vidović – Izbor djela iz fundusa Galerije 
    Emanuel Vidović 
                                                          
    20:00 sati – Izložbena dvorana Gradske knjižnice 
    Otvorenje izložbe slika NAŠA SLIKARSKA SKITANJA  
    Mladena Županića i Željka Krištofića 
    uz glazbeni program Branka Grebličkog Venteka i Klape Brv 
    Organizator: Kulturni centar Klanjec 

 

 

    SUBOTA, 4. svibnja 2019. 

    09:00 sati – paljenje svijeće za poginule branitelje i preminule  
    sugrađane kod centralnog križa na gradskom groblju 
 
    10:00 sati – Velika dvorana Grada Klanjec Svečana sjednica  
    Gradskog vijeća povodom Dana grada Klanjca uz dodjelu  
    priznanja i kulturno-umjetnički program 
 

    Od 16:00 sati – Trg Antuna Mihanovića 
    Manifestacija «Dobro je, klanječko je» 
    Dan klanječkih udruga – natjecanje u pripremanju vinskog  
    gulaša, igraonice i radionice za djecu, prezentacija rada udruga, 
    kulturno-umjetnički program Dječjeg vrtića “Kesten”,  
    OŠ Antuna Mihanovića, KUD-a “Antun Mihanović” i gostiju 
    Glazbeni program: GRUPA NEW LINE 
 
 
    NEDJELJA, 5. svibnja 2019.                  
 
    10:00 sati – Vatrogasni dom Gredice  
    Tradicionalni međunarodni šahovski turnir 
    Organizator: Šahovski klub „Zelenjak“ 
 
    11:30 sati – polazak s Trga Antuna Mihanovića 
    „Pinklec na rame i put pod noge“ – organizirano pješačenje  
    eko stazom do Cesargrada 
    Organizator: Eko udruga „Japica“ 
 
    od 12:00 sati – Planinarski dom  
    Tradicionalni «Piknik na Cesargradu»                              
    Organizator: HPD „Cesargrad“ 
 
                            
    ***** 
    SUBOTA, 18. svibnja 2019.                  
 
    08:00 sati – VI. terensko natjecanje operativnih vatrogasaca  
    „KLANJEC 2019.“  
    Organizator: DVD Klanjec 
 
       
 
    
 

    DOBRO NAM DOŠLI 

na to da kod nas postoji lista čekanja i 
nemamo jasličku skupinu. I taj je iznos 
bio povećan u prošloj godini, odnosno, 
on sada iznosi 60 posto ekonomske 
cijene našeg dječjeg vrtića. Volio bih 
spomenuti i projekt koji se tiče mladih, 
a provodi ga Lokalna akcijska grupa 
Zagorje - Sutla, zajedno s Gradom 
Klanjcem, Zabokom i Pregradom. To 
je projekt “Uzmi pare i napravi nešto 
za mlade”, gdje smo mi kroz svoj 
proračun osigurali određena sredstva 
koja će mladi iskoristiti za ono što 
oni žele. Veseli me i što je u proteklih 
godinu dana u Klanjec doselilo 
nekoliko obitelji s djecom. Konkretno, 
iz Zaboka i Pregrade su doselile po 
dvije obitelji s po troje djece, što je 
jedna lijepa slika za grad Klanjec.  

Zajedno sa susjednim jedinicama 
lokalne samouprave, zalažete se za 
obnovu kumrovečke pruge. U kojoj 
su fazi pregovori i što bi pruga značila 
za vaš kraj?
Kumrovečka pruga, ali i cjelokupni 
javni prijevoz, bolna je točka ovog 
područja uz Sutlu. Mi smo jedine 
jedinice lokalne samouprave u 
Hrvatskoj koje sufinanciraju javni 
prijevoz prema Zaprešiću, odnosno, 

Zagrebu. Ne samo grad Klanjec, 
nego i Pušća, Dubravica, Kraljevec 
na Sutli, Klanjec, Kumrovec, Marija 
Gorica i Brdovec. Grad Klanjec 
godišnje preko 120 tisuća kuna 
izdvaja za sufinanciranje javnog 
prijevoza. Obnovljena pruga bila bi 
žila kucavica za ovo područje jer bi 
se jeftinije i jednostavnije dolazilo do 
glavnog grada. Posljednji sastanak 
u Ministarstvu pomorstva, prometa 
i infrastrukture imali smo krajem 
prosinca, idući je bio najavljen za 
veljaču, ali još nije održan. Osobno 
nisam veliki optimist, pogotovo nakon 
izjave ministra Butkovića, koji je 
prilikom obilaska zagorskih gradilišta, 
rekao da su prioritet mediteranski 
pravci i da će kumrovečka pruga 
morati pričekati. 

Grad Klanjec poznat je kao grad 
kulture. U kojem smjeru namjeravate 
razvijati turizam? 
Trenutno izrađujemo projektnu 
dokumentaciju za šetnicu s 
biciklističkom stazom od sv. Florijana 
do sv. Filipa, kako bismo taj projekt 
mogli prijaviti na neki od EU natječaja. 
Radimo i novi informativni turistički 
centar, za što smo od Ministarstva 

turizma dobili 400 tisuća kuna, a 
projekt je ukupno vrijedan preko 
milijun kuna. Nadamo se da ćemo 
ga uspjeti realizirati do kraja godine. 
Moram istaknuti da se, nakon što 
smo europskim sredstvima uredili 
Studio Galerije Antuna Augustinčića, 
broj posjetitelja Galerije u posljednjih 
godinu dana povećao za 47 posto. 

Na razvoju turizma radit ćemo i 
dalje, kako bismo grad Klanjec mogli 
brendirati kao grad kulturnog turizma. 
Što se pak tiče gospodarstva, najviše 
me veseli pismo namjere koje smo 
dobili od poduzeća Splendor tekstil, 
koje već ove godine namjerava 
krenuti s izgradnjom pogona u našoj 
poslovnoj zoni. (ab, jj) 
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AMBICIOZNI PLANOVI: “Dogradit 
ćemo dječji vrtić i vatrogasni dom, 
urediti kino dvoranu, a tu je i izgradnja 
bazena te širokopojasni internet”

Postrojavanjem povijesnih postrojbi 
Republike Hrvatske, prijavkom 
gradonačelniku i svečanim 
mimohodom, na Bijelu nedjelju je 
započelo središnje obilježavanje 
Dana grada Pregrade. Sudjelovali su 

“Hrvatski sokol” Vinkovci, Križevačka 
djevojačka straža, Hajdučka družina 

“Mijat Tomić” Hercegovina, Viteški 
red sv. Jurja Žužemberk, “Hrvatski 
sokol” Osijek, Gradska straža 
Požega, 10. satnija Ivanić-Grad, 
Svetonedeljska garda i Zrinska garda 
Čakovec, uz domaća kuburaška 
društva i Limenu glazbu Pregrada.
Svečanu sjednicu Gradskog vijeća 
otvorila je predsjednica vijeća 
Tajana Broz. Na samom početku, 
prikazan je film o projektima koji su 
obilježili proteklih godinu dana, pa je 
tako spomenuta energetska obnova 
Osnovne škole Janka Leskovara, 
upravne zgrade Grada i društvenog 
doma koji koriste udruge, zgrade 
NK Pregrada te zgrade Zemljišno 

VELIKA PROSLAVA U PREGRADI: Povodom Dana grada, okupile se povijesne 
postrojbe iz svih krajeva Hrvatske i održana svečana sjednica Gradskog vijeća

– knjižnog odjela, kao i uređenje 
šumske ceste Sopot – Vinagora 
i uređenje Poduzetničke zone, 
projekti koji se planiraju realizirati 
u ovoj godini. Gradonačelnik Marko 
Vešligaj istaknuo je kako je iz EU 
fondova samo za infrastrukturne 
projekte povučeno 10 milijuna kuna.

Izazovna godina
– Iza nas je jedna sjajna, ali isto 
tako i izazovna godina. Ponosan 
sam na brojne projekte koje smo 
realizirali. Portfolio EU projekata 
izrazito je velik i šarolik i to je uspjeh 
cijele gradske uprave. Također, 
neću zaboraviti spomenuti ni 
naše gospodarstvenike. Ne mogu 
da se ne vratim nekih pet godina 
unatrag, kada smo u Pregradi imali 
više od 500 nezaposlenih. Danas 
je taj broj pao na 90. Reći će neki, 
to je zbog iseljavanja. Nije, jer se 
broj zaposlenih povećao s 1080 na 
1558, prema zadnjim podacima. 
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Pred nama je još puno posla, pa 
ću izdvojiti nekoliko projekata koji 
sigurno idu u realizaciju iduće, a 
neki od njih možda već i ove godine. 
To je dogradnja dječjeg vrtića, 
stavljanje u funkciju kino dvorane 
i pripadajućeg kulturnog centra te 
centra za mlade, bazen, dogradnja 
vatrogasnog doma, a vjerujem 
i u početak realizacije velikih 
infrastrukturnih projekata, poput 
sustava odvodnje i širokopojasnog 
interneta. Vjerujem da će iduća 
godina ponovno biti godina koja 
će rušiti rekorde i pozicionirati 
Pregradu u grad ugodnog života za 
svakoga – zaključio je Vešligaj.
Po prvi puta Pregradu je posjetila 
SDP-ova zastupnica u Europskom 
parlamentu, Biljana Borzan.

– Dragi Marko, ponosna sam što 
te poznajem. Sve što sam vidjela 
i dojam koji sam stekla o ovome 
gradu, zaista je nešto što je primjer 
drugim gradovima u Hrvatskoj. 
Drago mi je što se maksimalno koristi 
ono što pruža lokalni proračun, ali 
nije zaboravljeno ni gdje novac još 
leži, a, nažalost, mnoge sredine u 
Hrvatskoj to još ne prepoznaju. To 
su EU fondovi. Europska unija je 
unija mogućnosti, koja pruža prilike. 
Na zadovoljstvo građana Pregrade, 
ovdje se fondovi koriste itekako 

izdašno. Gledajući iznos gradskog 
proračuna, otprilike još toliko se 
povlači iz EU fondova – rekla je 
Borzan.

Javna priznanja
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar pohvalio je rad gradonačelnika 
Vešligaja, ali i zastupnice Borzan.

– Dragi prijatelji, vi ste ovdje pokazali 
da politika može imati ljudsko 
lice, da politika može biti častan 
posao, da se ne bavite politikom, 
nego problemima običnih ljudi. 
Ako negdje postoji pravi primjer 
kako to treba posložiti, onda je to 
Pregrada. A da se visoka politika 
također može voditi s ljudskim 
likom, pokazala je Biljana u 
Europskom parlamentu. Ovdje je 
prikazana jasna vizija, strategija 
i cilj, s konkretnim projektima i 
konkretnom realizacijom. To ne 
može biti slučajno – istaknuo je 
Kolar.
Na svečanoj je sjednici bio i 
potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić.

– Najbolji su oni modeli koji kreiraju 
ono najvrjednije i najbolje iz lokalne 
zajednice, koji u prvi plan guraju 
teritorijalni kapital, koji je najvažniji 
i koji uključuje nekoliko komponenti 
lokalne održivosti. To je ono što sam 

danas imao prilike vidjeti u ovom 
kratkom filmu o radu grada Pregrade. 
To je institucionalna održivost, gdje 
gradonačelnik i njegovi suradnici 
uključuju širu zajednicu u donošenje 
svih odluka, to je ekološka održivost, 
koja brine o prostoru, to je povijesna 
održivost i to je jedna ukupna 
ekonomska održivost – istaknuo je 
Hajdaš Dončić.
Na kraju svečane sjednice, 
dodijeljena su javna gradska 
priznanja, između ostaloga, i 
priznanje za najvolonterku grada 
Pregrade u 2018. godini, koje 
je dobila Bernarda Bele. U ime 
svih nagrađenih, zahvalu je 

uputio Ivan Kračun. Na svečanoj 
sjednici prisutnima su se obratili 
i dječja gradonačelnica Lucija 
Horvat, načelnik Tuhlja Mladen 
Hercigonja, u ime zagorskih 
načelnika i gradonačelnika, zatim 
gradonačelnica prijateljskog grada 
Iloka, Marina Budimir i predsjednica 
Županijske skupštine Vlasta Hubicki.
Proslava Dana grada održana je u 
sklopu manifestacije “Kostelska 
uskrsna pištola”, koja je otvorena 
na Veliku subotu, a završila je u 
nedjelju poslijepodne, okupljanjem 
pucačkih družina i povijesnih 
postrojbi kraj kapele sv. Štefana u 
Bregima Kostelskim. (jj)  
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NAČELNIK BELJAK: Bilježimo 
porast broja stanovnika, time 
i porast djece, stoga je nužna 
dogradnja školske zgrade te 
izgradnja sportske dvorane
Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Hotelu “Matija Gubec” u Stubičkim 
Toplicama, povodom Dana općine, 
održana je svečana sjednica 
Općinskog vijeća, koju je otvorio 
predsjednik vijeća Nedjeljko Ćuk. 
Načelnik Josip Beljak govorio je o 
najvažnijim projektima u posljednjih 
godinu dana.

– Od većih kapitalnih projekata, tu 
je obnova Osnovne škole “Vladimir 
Bosnar”, projekt vrijedan 2,4 
milijuna kuna, koji je sufinanciran 
sredstvima Europske unije, zatim 
izgradnja i rekonstrukcija ceste i 
mosta u naselju Strmec Stubički, koji 
je također sufinanciran iz EU fondova, 
modernizacija javne rasvjete, 
odnosno zamjena postojećih 
svjetiljki s energetski učinkovitom 
LED rasvjetom, investicija vrijedna 
dva milijuna kuna, koja je realizirana 
putem kredita HABOR-a. U tijeku 
su radovi na izgradnji reciklažnog 
dvorišta, vrijednog 4,8 milijuna 
kuna, sufinanciranog iz Kohezijskog 
fonda Europske unije, u visini od 
85 posto. Nastavlja se i turistički 
uzlet općine Stubičke Toplice, jer 
bilježimo sve veći broj noćenja i 
posjeta. To me veseli jer se želimo 
promovirati u turističko središte 
županije. Ovdje se moram pohvaliti 
prošlogodišnjim prvim uličnim 
festivalom, popularnim MUF-om, 
koji je pružio izniman uspjeh i 
posjećenost, a ovogodišnji Festival 
ćemo dodatno popuniti novim 
sadržajima. Veseli me i izgradnja 
vanjskog bazena u Specijalnoj bolnici 
Stubičke Toplice, koji će, nadamo se, 
Stubakima vratiti stari sjaj i veću 
posjećenost. Veseli me i porast broja 
stanovnika te porast broja učenika u 
osnovnoj školi, stoga smo poduzeli 

U STUBIČKIM TOPLICAMA POVODOM DANA OPĆINE ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA I DODIJELJENA PRIZNANJA ZA 2018. GODINU

određene mjere za dogradnju 
školske zgrade, za što smo i tražili 
pomoć Županije. Prijavili smo se 
na natječaj Središnjeg državnog 
ureda za sport, jer želimo sanirati 
natjecateljsku stazu na našem jezeru 
Jarki, koje je u vlasništvu Općine, a 
velika želja nam je i izgradnja školske 
sportske dvorane. Budući da je 
Općina osnivač škole, moramo sami 
pokrenuti tu priču. Imamo idejno 
rješenje, krajem godine trebali 
bismo imati i gotove projekte kako 

bismo se mogli prijaviti na neki od 
natječaja – rekao je Beljak.

Projekt Stubaki
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar kazao je kako je važno 
zajedništvo da bi se ova općina, koja 
ima kapaciteta, digla na još veći nivo.

– Počet ću od Županije. Imamo dva 
zadatka, jedan u kojem ne stojimo 
tako dobro i jedan u kojem stojimo 
dobro. Onaj u kojem slabije stojimo, 
je projekt Stubaki, za kojeg tražimo 

rješenje, imamo dva potencijalna 
strateška partnera i vjerujem da smo 
blizu rješenja. Drugi dio, u kojem 
puno bolje stojimo, je Specijalna 
bolnica Stubičke Toplice, u koju 
smo u posljednjih pet godina uložili 
preko 50 milijuna kuna. Završen 
je natječaj za izgradnju vanjskih 
bazena, vrijedan 16,7 milijuna kuna, 
s PDV-om preko 20 milijuna kuna. 
Uskoro ćemo potpisati ugovor i 
krenuti u izgradnju. Naša obaveza je 
i izgradnja školske sportske dvorane, 
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koju djeca ovdje zaslužuju – naglasio 
je Kolar.
Saborskom zastupniku Žarku Tušeku 
drago je što se za boljitak Hrvatskog 
zagorja, bez obzira na političke 
opcije, radi u dijalogu i suradnji.

– Nema mjesta u Krapinsko – 
zagorskoj županiji gdje se ne odvijaju 
neki od ozbiljnih kapitalnih projekata. 
Zahvaljujući suradnji Vlade 
Republike Hrvatske s regionalnom 
i lokalnim samoupravama, te 
korištenju europskih fondova, 
gradimo vrtiće, ceste, pruge, 
obnavljamo škole i slično. Moram 
istaknuti važan projekt za ovaj kraj, 
a to je rekonstrukcija državne ceste 
DC307 Mokrice – Donja Stubica, 
koja je u procesu izvlaštenja i 
nadam se da nećemo imati nikakvih 
problema te da ćemo uskoro početi 
s radovima. Ta cesta će omogućiti 
lakše prometovanje prema ovom 
kraju – naglasio je Tušek.
Zagrebački gradonačelnik Milan 
Bandić rekao je kako će načelniku 
Beljaku pomoći u svemu, kako bi 
se Zagreb ponovno povezao sa 

Stubakima.
– Osim povećanja broja stanovnika, 
vežu nas i kulturni, povijesni i 
turistički sadržaji – istaknuo je 
Bandić.
Nazočnima se obratio i načelnik 
Radoboja Anđelko Topolovec, koji 
je rekao kako je u normalno da u 
jednoj općini koja ima pozitivan 
demografski prirast, zaživi projekt 
dogradnje zgrade osnovne škole 
te da se izgradi školska sportska 
dvorana.

Općinska priznanja
Dan Općine čestitala je i predsjednica 
Županijske skupštine Vlasta Hubicki, 
koja je rekla kako je ponosna na 
razvoj općina i gradova, a time i na 
razvoj Krapinsko – zagorske županije.
Na sjednici su dodijeljena i općinska 
priznanja za 2018. godinu. Povelju 
Općine Stubičke Toplice dobila 
je Stolarija Ćuk za promicanje 
poduzetništva, izvrsnost proizvoda 
i poslovanja te promociju općine. 
Zahvalnica Općine dodijeljena je FIL-
ART-u d.o.o Krapina, za doprinos u 

kreiranju i unapređenju postupka 
brendiranja općine Stubičke Toplice, 
Trgocentru d.o.o. Zabok, za doprinos 
u realizaciji manifestacije “Vesela 
fašnička povorka“, Zaštiti bilja 
d.o.o. Zabok, za doprinos realizaciji 
manifestacije “Božić na mjesnom 

trgu“, Heleni Beljak, za ostvarene 
sportske rezultate u savate boksu, 
Mateju Viliću, za iznimna postignuća 
u području znanosti i obrazovanja 
i Pizzeriji Kolovrat, za ustrajnost 
u ugostiteljskoj djelatnosti i 
promicanje tradicijskih vrijednosti. 
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Stjepan Počekal i Vilko Kukec ponovo se 
pokazali najboljim zagorskim oračima

NAJVEĆA RURALNA MANIFESTACIJA: U ZLATAR BISTRICI ODRŽANO 17. 
NATJECANJE ORAČA KRAPINSKO – ZAGORSKE ŽUPANIJE

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Stjepan Počekal u kategoriji plug 
ravnjak i Vilko Kukec u kategoriji 
plug premetnjak pobjednici su 17. 
po redu Natjecanja orača Krapinsko 

– zagorske županije. Natjecanje je 
održano na području Poslovne zone 
Zlatar Bistrica, u organizaciji Krapinsko 

– zagorske županije, Općine Zlatar 
Bistrica, Udruge natjecatelja u oranju 
KZŽ i Ministarstva poljoprivrede, a 
sudjelovalo je 11 natjecatelja.
Manifestaciju je otvorio krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar, koji 
je istaknuo kako se radi o izuzetno 
važnom natjecanju.

– Naše Zagorje svojom konfiguracijom 

nije Bogom dano za bavljenje 
poljoprivredom, nemamo velikih i 
nepreglednih njiva na kojima se može 
raditi neka velika poljoprivredna 
proizvodnja, ali to ne znači da se ne 
trebamo baviti poljoprivredom. Baš iz 
tog razloga Vlada Republike Hrvatske 
i mi kao regionalna samouprava 
i svaka općina i grad trebali bi 
posebnu pažnju posvećivati upravo 
poljoprivrednicima i omogućiti im 
maksimalne uvjete u njihovom 
poslu. Izuzetno mi je drago što danas 
imamo mladih orača koji su se javili 
na ovo natjecanje, ali isto tako što 
imamo sjajnu generaciju u Srednjoj 
školi Bedekovčina, jer je bitno je da 
oni osjete da će u našoj zajednici 
imati punu potporu u bavljenju 
poljoprivredom. Mi smo ove godine 
osigurali kroz mjere ruralnog razvoja 
2,3 milijuna kuna bespovratnih 
sredstva, a za ovu manifestaciju smo 
tri puta digli naknade za nagrade, pa 
tako prva nagrada iznosi pet tisuća 
kuna, nagrada za drugo mjesto 3500 
kuna, te za treće 1500 kuna – pojasnio 
je župan Kolar.

Novi plug
KZŽ je za natjecanje nabavila novi plug, 
dvobrazni premetnjak, koji je službeno 
predan na korištenje Srednjoj školi 
Bedekovčina, te će služiti učenicima 
za održavanje praktične nastave.
Kao domaćin natjecanja, načelnik 
Zlatar Bistrice Žarko Miholić naglasio 
je kako je natjecanje orača važno za 
promociju poljoprivredne proizvodnje 
i kako je to svojevrsni brend KZŽ.

– Svake godine je sve više orača, a 
ono što posebno veseli, je to što ove 
godine sudjeluje puno mladih ljudi 
koji su se po prvi puta uključili. A da 
smo naučili aplicirati projekte na 
različite fondove, kroz natječaje koje 
objavljuju i Krapinsko – zagorska 
županija i razna ministarstva, pokazuje 
ova kvaliteta tehnike koja je ovdje. 
Jasno, to sve privlači i posjetitelje, ali 
pokazuje i da je županijsko natjecanje 
orača jedno prestižno natjecanje, te 
je vrlo važno pobijediti. Jedan dobar 
i krasan posao radi i naša srednja 
poljoprivredna škola, te se ovdje može 
vidjeti i njihov traktor s plugom koji je 
ovdje prezentiran kako bi posjetitelji 
mogli vidjeti na kakvoj se opremi 
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izgrađuju naši budući kadrovi. Važno 
je istaknuti i kako je među mladim 
oračima koji sudjeluju na natjecanju, 
njih 80 posto upravo završilo Srednju 
školu Bedekovčina – naglasio je 
načelnik Miholić.

Tradicijsko oranje
Prije početka natjecanja, Mirko 
Majsec, predsjednik Županijske 
udruge uzgajivača konja Krapina, 
vjerno je prikazao tradicijsko oranje 
konjskim zapregama, te se osvrnuo i 
na trenutnu situaciju uzgoja konja na 
području županije.

– Situacija se popravlja, dobili smo 
neke malo veće poticaje, no, iako 
brojčano nismo jaki, po kvaliteti smo 
zasigurno pri samom vrhu – zaključio 
je Majsec.
Manifestaciji je prisustvovao i državni 
tajnik u Ministarstvu poljoprivrede, 

Tugomir Majdak.
– Oranje je s jedne strane sportska, a 
s druge ruralna disciplina, odnosno, 
najveća ruralna manifestacija. 
Državno natjecanje ove će se godine 
održati u Sisačko – moslavačkoj 
županiji i to je jedna od rijetkih 
manifestacija gdje poljoprivrednici 
mogu pokazati svoja znanja i vještine, 
a s druge strane i educirati se preko 
Ministarstva poljoprivrede u sklopu 
nove Uprave za savjetodavni i stručni 
rad. Cilj nam je isto tako naglasiti 
naše tradicijske običaje. Uvijek su 
orači Krapinsko – zagorske županije 
bili pri samom vrhu, pa tako imamo 
povijesni, najbolji plasman u 
Biogradu, kada je Tomislav Kuharić 
bio osmi, što je najbolji plasman 
hrvatske reprezentacije na svjetskom 
natjecanju – rekao je Majdak. 
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U 24 sata, s ozljedom zgloba, 
Zabočanin prošao čak 4394 
metra visinske razlike i kroz 
sva “četiri godišnja doba”
Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Marko Vrbanec iz Zaboka, svestrani 
je 22-godišnji student Kineziološkog 
fakulteta u Zagrebu, prvak Hrvatske 
i Balkana u savate boksu, fitness 
trener, a zbog održavanja što bolje 
kondicijske forme, u posljednje se 
vrijeme sve više bavi i trčanjem 
na duge staze. No, osim iznimnih 
uspjeha u boksu, pažnju zasigurno 
zavrjeđuje i njegov nedavni pothvat. 
Marko je, naime, na izrazito 
zahtjevnoj dionici “Sto milja Istre“, 
kao jedan od najmlađih natjecatelja, 
u 24 sata pretrčao dionicu Ultra traila 
od 110 kilometara, prošao kroz 4394 
metra visinske razlike i četiri godišnja 
doba, od sunčana i topla vremena do 
snježne mećave.

Koliko je teško trenirati boks 
i kako ste se odlučili baš za 
taj sport?
Treniram svaki dan, boks je zaista težak 
sport koji iziskuje velika odricanja i 
napore. Sport je sam po sebi veoma 
dinamičan i nepredvidljiv. Budući da 
se radi o individualnom sportu, svaki 
trening traži maksimalan angažman, 
kako bismo čim više izbjegli štetne 
posljedice. Razne su predrasude 
da se boksom bave agresivci koji se 

“tuku po glavi“, ali boks je puno više od 
toga. Iziskuje jako dobru kondicijsku 
pripremljenost i visoku razinu 
tehničko -  taktičkih elemenata, te uz 
sve to, kako mi boksači volimo reći, i 

“jaku“ glavu. Za boks sam se odlučio 
jer sam tražio individualni sport u 
kojem sam prepušten sam sebi. Ne 
volim ovisiti o ekipi, a za svaki poraz, 
kao i za pobjedu, želim sam snositi 
odgovornost, a tada mogu i biti sto 
posto siguran da sam dao sve od sebe. 
Trenutno se pripremam za Prvenstvo 

MARKO VRBANEC (22) IZ ZABOKA DVOSTRUKI JE PRVAK HRVATSKE U SAVATE 
BOKSU, FITNESS TRENER I TRKAČ NA DUGE STAZE, A MOŽE SE POHVALITI 
I IMPRESIVNIM REZULTATOM - KAO JEDAN OD NAJMLAĐIH SUDIONIKA, 
PRETRČAO JE DIONICU ULTRA TRAILA “STO MILJA ISTRE”
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Hrvatske, koje će se održati 5. svibnja. 
Treniram u Savate klubu Đidara u 
Zaboku te sam dugogodišnji hrvatski 
reprezentativac. Boksom se aktivno 
bavim već šest godina. Prijašnjih 
godina borio sam se u kategoriji 
do 80 kilograma, a sada nastupam 
u kategoriji do 85 kilograma. 
Dugogodišnji sam reprezentativac  
Hrvatske, dvostruki prvak Hrvatske, 
prvak Balkana, osvajač Svjetskog 
kupa, osvajač šestog mjesta  na 
Svjetskom prvenstvu, koje je 
održano u  Varaždinu te sam aktualni 
brončani s Europskog prvenstva 
koje se održalo u Belgiji, u disciplini 
assault. Viceprvak sam Hrvatske u 
full kontaktu. Također, osvajač sam 
mnogih otvorenih kupova, a iza sebe 
imam i jedan profi meč, u kojem sam 
pobijedio srpskog predstavnika u K-1 
disciplini.

Kako ste od boksa došli do 
trčanja na duge staze? 
Slobodno vrijeme volim provoditi 
u prirodi i tako se zapravo rodila 
moja želja za borbom s kilometrima 
i trčanjem na duge pruge. U trčanju 
sam zapravo cijeli život, jer smatram 
da bez trčanja nema ni dobre 
kondicijske forme za bilo koji sport, 
pa isto tako i za boks. Ozbiljnije 
sam počeo trčati prije četiri godine, 
kad sam istrčao svoju prvu Ultru 
na prestižnoj trci “100 milja Istre“ i 
tada sam trčao dionicu dugu 65 
kilometara. Od tada zapravo počinje 
moja borba s kilometrima i želja za 
pomicanjem vlastitih granica. Trčim 
zbog gušta i zabave, ali često mi se 

neplanirano dogodi i da se popnem 
na pobjedničko postolje. U trekkingu 
se natječem već  šest godina i trčim 
za Zagorje adventure team. Prošle 
godine osvojio sam drugo mjesto u 
Treking ligi, kategorija Active - 15 km, 
koja se sastojala od 13 utrka diljem 
Hrvatske, ali i Slovenije, na kojoj je 
nastupalo čak 1300 trkača.

Na “Sto milja Istre”, u 24 sata 
istrčali ste 110 kilometara. 
Kako ste se odlučili za takav 
pothvat? Je li bilo teško i 
naporno?
Ove godine nastupio sam na dionici 
dugoj čak 110 kilometara, za koju 
mi je trebalo 24 sata i 25 minuta. 
Start trke bio je u Lovranu u 22 sata, 
iz kojeg smo krenuli na Učku, gdje 
nas je dočekala snježna mećava i -5 
stupnjeva. Nastavili smo do Brgudca, 
Ćićarije, Trstenika, Buzeta, Oprtlja, 
Grožnjana i Buja, a cilj nam je bio u 
Umagu. Tako da smo prošli ukupno 
4394 metara visinske razlike. Na 50. 
kilometru ozlijedio sam zglob te dugo 
vodio bitku odustati ili nastaviti. Iako 
su bolovi bili sve jači, odustajanje 
mi nije uopće palo na pamet, jer mi 
nikad nije bila opcija, pa tako ni tada. 
Vjerojatno se iz tog razloga moja trka 
odužila za 3-4 sata, ali bez obzira na 
to, izuzetno sam zadovoljan. Također, 
veseli me činjenica da sam jedan 
od najmlađih natjecatelja koji su 
se okušali u ovoj avanturi na 110 
kilometara kroz četiri godišnja doba. 
Naravno da je bilo teško i naporno, 
ali prekrasan krajolik Istre, u kojem 
smo trčeći dočekali svitanje, zaista 
briše svaku negativnu misao koja 
mi je sinula tijekom trke. Isto tako, 
imao sam veliku podršku obitelji 
i prijatelja, koji su me neumorno 
pratili i bodrili preko SMS poruka. 
Želio bih napomenuti i odlične 
rezultate klupskih kolega iz Atletskog 
kluba Zabok - Matije Grabrovečkog i 
Damira Habijana, te prijatelja Branka 
Barlovića. Budući da se sam događaj 

“100 milja Istre“ sastoji od četiri 
dionice, 42, 65, 110 i 168 kilometara, 
možda se već sljedeće godine 
odlučim na osvajanje još jedine 
preostale dionice od 168 kilometara. 
Tko zna, život je ispred mene…

Uspijevate li uskladiti 
treninge s obavezama na 
fakultetu?
Uz svakodnevne treninge i fakultetske 
obaveze, radim i kao fitness trener. 
Ima dana kada je teško i kada ne 
znam čega bih se prije primio, ali 
smatram da je sve stvar prioriteta. 
Uvijek se nađe vremena za stvari koje 
volimo i koje su nam zaista važne.  
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DVD BUDINŠĆINA OBILJEŽILO 90 GODINA RADA I DJELOVANJA

Potpisali povelju o bratimljenju s DVD-
om Konačnica, a potom im uručena 
vrijedna donacija vatrogasne opreme 

Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Budinšćina u je subotu obilježilo 
90 godina rada i djelovanja. U 
sklopu svečanosti podijeljena 
su brojna vatrogasna priznanja i 
zahvalnice, a potpisana je i povelja 
o bratimljenju DVD-a Budinšćina i 

DVD-a Konačnica. Proslavi je u svojstvu 
izaslanika predsjednika Sabora RH te 
izaslanika Ministarstva gospodarstva, 
poduzetništva i obrta, prisustvovao i 
saborski zastupnik Žarko Tušek, koji je 
pritom vatrogascima predao vatrogasnu 
opremu – donaciju Ministarstva 

gospodarstva, poduzetništva i obrta.
Dožupan Anđelko Ferek-Jambrek, pak 
je predsjedniku DVD-a Budinšćina 
Mladenu Banu uručio zahvalnicu, koju je 
župan Željko Kolar ovom vatrogasnom 
društvu dodijelio za 90 postojanja i 
djelovanja, časnog i uspješnog rada.

Među brojnim gostima koji su 
pozdravili okupljene te čestitali veliku 
obljetnicu bio je i, u ime Hrvatske 
vatrogasne zajednice, predsjednik 
Vatrogasne zajednice Krapinsko-
zagorske županije Stjepan Skuliber. 
(ZI)  
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NA NATJECANJU U LOVU RIBE UDICOM NA PLOVAK NASTUPILO JE 11 EKIPA

Kup Konjščine osvojila ekipa SD-a 
Đurmanec, u sastavu Alan Mojiško, 
Alen Grabušić i Boris Pospiš 
Na Kupu Konjščine u lovu ribe 
udicom na plovak nastupilo je 11 
ekipa. Pobjedu je premoćno odnijela 
ekipa SD Đurmanec, u sastavu Alan 
Mojiško, Alen Grabušić i Boris Pospiš, 
drugo mjesto pripalo je ekipi Klen 
Oroslavje i treće Štuki Konjščina. 
Pojedinačno je u sektoru A, najbolji 
bio Alen Grabušić, Đurmanec, drugo 
mjesto pripalo je Ivici Petrekoviću, 
Zabok i treće Nadici Peharec, Klen 
Oroslavje. U sektoru B prvo mjesto 
osvojila je Martina Mišar, Klen 
Oroslavje, drugi je bio Kruno Kosovec, 
Štuka, Konjščina i treći Boris Pospiš, 
Đurmanec. U sektoru C, najbolji je 
bio Luka Kosovec, Štuka Konjščina, 
drugo mjesto dohvatio je Alan 
Mojiško, Đurmanec i treće Nikolina 
Pregiban, Klen Oroslavje. (ib)  

VRTLARIJA JELENIĆ
Donja Pačetina 136
49223 Sveti Križ Začretje
Hrvatska / Croatia

Tel. : 00385 (0)49 227 406
Mob. : 00385 (0)98 795 297
E-mail : vrtlarija@hotmail.com 

Idealno je vrijeme 
za uređenje 

okućnica i balkona, 
a idealan partner 
za to - Vrtlarija 

Jelenić
PRATITE NAS I NA FACEBOOKU!

od

Balkonskocvijeće

5,00 kn 

od

Ljetno vrtno cvijeće 

2,50 kn  

od

Viseći lonci 
35,00 kn  

od

Trajnice

7,00 kn  
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NASTUPILE SVE SEKCIJE DRUŠTVA, A PREDSTAVLJENA JE I MONOGRAFIJA

IZA NJIH JE VIŠE OD TISUĆU NASTUPA: 
KUD “Matija Gubec” iz Gornje Stubice 
proslavio je jubilarni 45. rođendan

Koncertom u ispunjenoj dvorani Osnovne 
škole Matije Gupca u Gornjoj Stubici, 
Kulturno  - umjetničko društvo “Matija 
Gubec” obilježilo je 45 godina postojanja 
i djelovanja. Predstavile su se sve sekcije 
društva - tamburaški sastav s članovima 
koji su bili u prvom postavu od samih 
početaka, odnosno, od 1975., zatim 
tamburaški orkestar KUD-a koji  djeluje 
danas, pod vodstvom Marine Pakelj, a 
uz kojega su nastupili i solisti Lovro i Ivica 
Kontent te Danijela Benko. Pjevale su i 
članice ženske skupine KUD-a, a zaplesala 
je folklorna skupina. Upravo je folklorna 
skupina najbrojnija sekcija društva - u 
njoj djeluje skupina žena, zatim starija 
mješovita skupina, srednjoškolska 
skupina te dvije dječje skupine, od 
kojih jedna okuplja osnovnoškolce od 
prvog do četvrtog, a druga od petog do 
osmog razreda. Posjetitelje su kroz tri 
sata raznovrsnog programa, duhovitim 
skečevima vodile Anita Šalec i Anita 
Pavetić.

Više od tisuću nastupa
Društvo je u proteklih 45 godina odradilo 
više od tisuću nastupa po Hrvatskoj, ali i 

inozemstvu, gdje su u proteklih 10 godina 
osvajali vrijedne nagrade i priznanja te 
oduševljavali publiku na raznim smotrama, 
a ove godine će po 12. puta organizirati 
Međunarodni festival tamburice i folklora, 
jedini festival folklora međunarodnog 
karaktera u Krapinsko - zagorskoj županiji.

Zahvale voditeljima
Članovi društva su se prigodnim 
poklonima zahvalili svom predsjedniku 
Božidaru Sačeru te voditeljicama Mirjani 
Sačer, Tatjani i Snježani Benko, kao i 
predsjedniku Likovne sekcije “Lipa” Juraju 
Lukini, koja aktivno djeluje u sklopu KUD-a. 
Nakon završetka programa, predstavljena 
je i monografija društva, izdana povodom 
ove obljetnice.
Predsjednik KUD-a Božidar Sačer podijelio 
je primjerke monografije načelniku 
Gornje Stubice Jasminu Krizmaniću, 
njegovu zamjeniku Vladimiru Škvorcu, vlč. 
Dubravku Škrlinu Hrenu, upravitelju Župe 
sv. Jurja mučenika, vlč. Nikoli Jurkoviću 
te članovima koji od samog početka do 
danas djeluju u Društvu. (ib) 
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U SRIJEDU U MUZEJU KRAPINSKIH NEANDERTALACA OTVORENJE IZLOŽBE “SVIJET SOLI“

Osim obične kuhinjske soli, 
prikazat će se više od stotinjak 
atraktivnih minerala iz Brazila, 
Kine, Australije, Velike Britanije, 
Kanade, Češke i Sj. Amerike

Povodom Dana planeta Zemlje u 
Muzeju krapinskih neandertalaca 
(izložbenim prostoru starog muzeja), 
u srijedu u 18 sati će biti otvorena 
izložba “Svijet soli“.  Kroz izložbu 
ispričana je jedna zanimljiva priča o 
eksploataciji, proizvodnji i povijesnoj 
važnosti prvenstveno kuhinjske soli, 
ali je poseban naglasak stavljen 
i na druge vrste koje se koriste u 
različitim granama industrije i našoj 
svakodnevici. Prikazat će se više 
od stotinjak atraktivnih minerala iz 
svih dijelova svijeta, Brazila, Kine, 
Australije, Velike Britanije, Kande, 
Češke i SAD-a te njihova upotreba 
u svakodnevnom životu. Cilj izložbe 
jest podizanje svijesti o zaštiti, ali 

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

i pravilnom korištenju resursa 
koje nam priroda daje, a često se 
radi o neobnovljivim prirodnim 
bogatstvima.

Građu za potrebe izložbe ustupili su 
Prirodoslovno - matematički fakultet 
(Geološki odsjek), Solana Nin d.o.o, 
Državni arhiv Dubrovnik, Dvor Veliki 

Tabor, Hrvatski prirodoslovni muzej 
te privatni kolekcionari. Autor izložbe, 
koja ostaje otvorena do 1. srpnja je 
Jurica Sabol. (ib) 
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Vatrogasci – vatreni junaci 
glazbene scene ove subote 
sviraju u Regeneratoru
U subotu u zabočki Regenerator 
dolazi bend Vatrogasci, koji je 
poznat po sasvim specifičnim, 
nimalo uobičajenim obradama i 
parodijama tuđih glazbenih uradaka. 
Kako i priliči, prije i poslije koncerta 
za dobru atmosferu će biti zadužen 
DJ Mirko, član Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva, a ulaznice, čija 
je cijena 40 kuna, moći će se kupiti 
na dan koncerta.

Prepoznatljive obrade
Posebnost koja prati ovaj bend je 
ta, da su svojim obradama koje 
rade na prepoznatljiv i specifičan 
način, stvorili univerzalnu 
publiku, neosjetljivu na stil, žanr 
i pripadnost određenoj socio-
glazbenoj grupaciji, te istu već dugi 

NAKON DUGO VREMENA VATROGASNA ZABAVA U ZABOKU

niz godina jednostavno zabavljaju 
i uveseljavaju, bilo da je riječ o 
javnom nastupu ili privatnoj zabavi. 
Osim urnebesnih obrada, snimaju 
i autorske skladbe, a do sada su 
snimili čak trinaest studijskih te dva 
kompilacijska albuma.

“Vatrogasac Mirko“
Začetnici benda, Tihomir Borošak, 
koji je ujedno i autor glazbe, stihova 
i aranžmana, te Dean Parmak 1991. 
godine su tijekom jednosatne pauze 
snimili prvu vatrogasnu melodiju  
naziva “Vatrogasac Mirko”, koja je 
vrlo brzo postala hit i broj jedan u 
presnimavanju, a po kojoj su i dobili 
ime. (ib) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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U klanječkoj Galeriji Antuna Augustinčića 
u petak se otvara izložba “Izbor djela iz 
fundusa Galerije ‘Emanuel Vidović’”

U Studiju Galerije Antuna Augustinčića 
u Klanjcu, u petak u 18 sati otvara 
se izložba “Emanuel Vidović - Izbor 
djela iz fundusa Galerije ‘Emanuel 
Vidović’”, autorice više kustosice 
Muzeja grada Splita Nele Žižić, koja 
predstavlja reprezentativan presjek 
slikareva velebna opusa. Izložba 
koja nakon Varaždina 2011., Siska 
2012., Samobora 2014. i Mostara 

2016. godine, gostuje i u Klanjcu, 
dolazi  u okviru međumuzejske 
suradnje Muzeja grada Splita, 
Galerije “Emanuel Vidović” i Muzeja 
Hrvatskog zagorja  Galerije Antuna 
Augustinčića. U sklopu te suradnje 
je 2017. godine izložbom “Bezglasne 
invencije” u Splitu predstavljen dio 
Augustinčićeva opusa vezan uz temu 
glazbe.

- Htjeli smo pokazati da suradnja naših 
dvaju muzeja nikako nije slučajna. Ovoj 
izložbi velikana hrvatskog slikarstva 
u klanječkoj Galeriji, pridodajemo 
i jedan Vidovićev Interijer, koji je 
Augustinčić svojedobno otkupio, 
te u katalog izložbe uvrštavamo 
i dio novinskog članka iz Novog 
doba, koji svjedoči o tome koliko je 
1940. godine kipar cijenio slikara, a 

naposljetku, i obiteljsku anegdotu 
iz pera Augustinčićeva unuka Ivana 
Lozice – poručuju iz Galerije.
Izložba je realizirana uz potporu 
Ministarstva kulture Republike 
Hrvatske i Grada Klanjca, a može se 
razgledati do 3. lipnja, svakodnevno 
od 9 do 17 sati. (ib)  
FOTO: Zlatko Sunko

PREDSTAVIT ĆE SE REPREZENTATIVAN PRESJEK SLIKAREVA VELEBNOG OPUSA

https://www.zagorje-international.hr/
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USPJEŠNO PREDSTAVLJANJE BORACA IZ TRIJU ZAGORSKIH KICKBOXING KLUBOVA NA 
TURNIRU U POPOVAČI

DONOSIMO REZULTATE PO KATEGORIJAMA

Antonela Cesarec bila je proglašena 
najboljom mlađom i najboljom starijom 
kadetkinjom turnira, a Helena Sandra 
Tkalčević najboljom juniorkom turnira

Na Prvenstvu KZŽ u point fightingu 
sudjelovala četiri zagorska kickboxing kluba 

Na turniru Popovača Open, u 
disciplinama point fighting, light 
contact i kick light, nastupili su borci 
iz 19 klubova, među njima i članovi 
Kickboxing kluba Krapina, te Ninja i BTI 
iz Zaboka. Članice KBK Krapina u point 
fightingu su osvojile četiri zlata i jedno 
srebro. Lucija Antolić je pobjedom nad 
Valentinom Jurić, s visokih 11:2, ušla 
u finale, gdje je imala borbu protiv 
klupske kolegice Eme Krošlin, koja 
je završila 10:6 u Eminu korist. Luciji 
Antolić i Emi Krošlin iz Huma na Sutli 
to je bio prvi turnir u kategoriji starijih 
kadetkinja do 60 kilograma. 

Grand Champion 
Antonela Cesarec je u kategoriji mlađih 
kadetkinja +47 kilograma, osvojila prvo 
mjesto s tri pobjede. Među starijim 
kadetkinjama do 55 kilograma, također 
je bila prva, a prvo mjesto osvojila je i 
u Grand Champion kategoriji starijih 
kadetkinja. Antonela je ujedno 
proglašena najboljom mlađom i 
najboljom starijom kadetkinjom 

turnira.
Nikola Vukić iz KBK Ninja je kod dječaka 
početnika osvojio prvo mjesto, dok je 
kod djevojčica Lada Vukić bila druga. U 
kategoriji mlađih kadeta, Gabrijel Latin 
je bio prvi, a Julijan Vukić drugi, dok je 
kod mlađih kadetkinja do 42 kilograma, 
Elena Čvek bila treća.

Zlatna medalja i pehar
U kategoriji do 47 kilograma, Lorena 
Zeba iz KBK BTI je osvojila prvo mjesto. 
Leonardo Čvek iz Ninje je u kategoriji 
starijih kadeta do 52 kilograma osvojio 
zlato, a u kategoriji do 57 kilograma 
bio je drugi. Kod starijih kadetkinja 
do 46 kilograma, Leonarda Deak iz 
KBK BTI je bila druga. U kategoriji do 
55 kilograma, Leona Bartolin iz Ninje 
je bila druga, a isti uspjeh je ponovila 
i kod starijih kadetkinja u Grand 
Champion kategoriji.Kod juniorki je 
Helena Sandra Tkalčević iz KBK BTI 
osvojila zlatnu medalju i pehar za 
najbolju juniorku. (ib)  

Na Prvenstvu Krapinsko - zagorske 
županije u point fightingu sudjelovala 
su četiri zagorska kickboxing kluba - 
Bušido iz Svetog Križa Začretja, Zmaj 
iz Bedekovčine, Krapina i BTI iz Zaboka, 
koji je bio organizator turnira. Iz 
Kickboxing kluba Krapina, u kategoriji 
djece do 24 kilograma, Niko Cverlin 
je osvojio drugo mjesto, a Dinko 
Švaljek treće mjesto. U kategoriji 
do 27 kilograma, Mark Bišćan je bio 
drugi, a u kategoriji do 30 kilograma, 
Arijan Šaić prvi, a Luka Tušek drugi. U 
kategoriji do 36 kilograma, Marku 
Bračunu je pripalo drugo mjesto. U 
kategoriji +36 kilograma, Filip Sinković 
je bio prvi, a Leon Zajec drugi. Kod 
mlađih kadeta +47 kilograma, Karlo 

Blaban je osvojio zlato, a Petar Jagić 
srebro. Kod mlađih kadetkinja do 32 
kilograma, Laura Debeljak je bila prva, 
a Tara Smrekar druga, u kategoriji +47 
kilograma, Martina Jakoplić je osvojila 

prvo, a Nikolina Rebić drugo mjesto. 
Kod starijih kadetkinja do 50 kilograma, 
Lana Zajec je bila prva, a Lucija Antolić 
druga, u kategoriji do 60 kilograma, 
Emi Krošlin je pripalo prvo mjesto, dok 

je kod seniora do 79 kilograma, Robert 
Cesarec bio drugi.
Iz Bušida, u kategoriji djece, Tomislav 
Vrankovečki i Sven Tompić osvojili su 
prvo mjesto, a Adam Grozaj treće. Iz 
BTI-ja u kategoriji djece, Riko Ljubić je 
bio prvi. U kategoriji starijih kadeta do 
42 kilograma, Leonarda Deak iz BTI-
ja je osvojila zlatnu medalju, a Elena 
Ljubek iz Zmaja srebrnu medalju. U 
kategoriji do 60 kilograma, Antonija 
Škreblin iz Bušida je osvojila srebro. 
U kategoriji juniora do 65 kilograma, 
Helena Sandra Tkalčević osvojila je 
zlato, a Linda Lež srebro, obje iz BTI-ja. 
U kategoriji seniora do 79 kilograma, 
Ivan Sovec iz Zmaja je osvojio zlatnu 
medalju.(ib)  



Zagorje International 25

U ORGANIZACIJI UDRUGE “BOLJI DESINIĆ”, U DESINIĆU JE ODRŽAN DRUGI “’Z 
BREGA NA BREG” TRAIL - EVO TKO SU BILI NAJBOLJI

Čak 500 trkača iz cijele RH i Slovenije, 
moglo je uživati u kružnoj utrci, koja 
je prolazila kraj brojnih znamenitosti i 
turističkih atrakcija desinićkog kraja
U organizaciji udruge “Bolji Desinić”, u 
Desiniću je u subotu održan drugi “’Z 
brega na breg” trail, ujedno i 3. kolo 
lige KontinenTrail. Riječ je o kružnoj 
utrci duljine 25, 14 i sedam kilometara, 
koja je započela i završila na središnjem 
desinićkom Trgu Svetog Jurja, a prolazila 
je kraj brojnih znamenitosti i turističkih 
atrakcija ovog kraja - dvoraca Veliki 
Tabor i Miljana te vidikovaca općina 
Desinić i Zagorska Sela.
Kružna utrka koja je okupila trkače iz 
svih dijelova Hrvatske, ali i susjedne 
Slovenije, odvijala se tako većinom 
na bregovitim šumskim putevima 
i stazama ovoga kraja pri čemu su 
sudionici i njihovi četveronožni ljubimci 
koju su također bili dobrodošli, pokazali 
zavidnu kondiciju savladavši brojne, 
nimalo lagane uspone. 

Aktivan način odmora
Među gotovo pet stotina sudionika 
raspoređenih na tri staze: rekreativna 
(7 km), kratka (14 km) te duga (25 km), 
oboreni su i prošlogodišnji rekordi 
te su zlatne medalje u kategorijama 
osvojili: duga muška Nikola Špoljar, 
duga ženska Irena Smojver,  kratka žene 
Tea Faber , kratka muški Ante Živković 
te rekreativna žene Štefica Bubnjarić i 
rekreativna muški Dejan Kolar.

Prilikom svečane dodjele nagrada 
pobjednicima, idejni začetnik, 
organizator te ujedno dugogodišnji trail 
trkač s desinićkom adresom Danijel 
Regvar je istaknuo kako su ponosni 
što je ovogodišnje izdanje „Z brega na 
breg“ traila okupilo gotovo duplo više 
sudionika naspram prošle godine te što 
su svi imali mogućnost otkriti ljepote 
našeg desinićkog kraja na aktivan način. 

- Ovom utrkom i pratećim zabavnim 
programom željeli smo pokazati da je 
i Hrvatsko Zagorje puno života te da 
osim eno – gastronomije može ponuditi 
i odmor na aktivan način. Isto tako, 
vjerujem da će naši prekrasni pejzaži 
i povijesne znamenitosti kao što su 
Dvor Veliki Tabor i Dvorac Miljana ostati 
lijepa uspomena i razglednica svim 
sudionicima te da će nam se vratiti i 

dogodine, a možda i nevezano uz ovu 
utrku - kazao je Regvar. 

Čuvanje djece
Potporu organizaciji drugog izdanja “’Z 
brega na breg” traila pružili su i brojni 
sponzori te više od 75 volontera. Za 
roditelje trkače bilo je osigurano 
čuvanje djece, dok su u kutku za 
okrjepu sudionici i svi zainteresirani 
imali mogućnost degustacije lokalnih 
specijaliteta te raznoraznih vrsta piva  
iz Zagorske udruge pivara. Više o samoj 
utrci te dodatne fotografije mogu se 
pronaći na Facebook profilu  utrke „‘Z 
brega na breg“.
 Inače, trail “’Z brega na breg” 
nastavak je aktivnosti vezanih i 
uz turističku promociju Desinića, 
Kumrovca i Zagorskih Sela koji u 
prvih četiri mjeseca ove godine 
bilježe rast od gotovo 40 posto u 
turističkim dolascima i 50 posto u 
noćenjima naspram prošle godine 
te koji posjetitelje sve više privlače 
zbog bogate i kvalitetne smještajne 
ponude te prateći aktivnosti kao što 
su biciklizam, pješačke i planinarske 
ture, vožnje quadovima, jahanje 
konja, degustacije u vinarijama, 
posjet dvorcima i termalnim izvorima 
i drugo.  (ZI) 
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DRUGI BASKETBALL CAMP CROATIA - OD 29. LIPNJA DO 13. SRPNJA: U GOSTE STIŽE 
NEVEN SPAHIJA, BIVŠI HRVATSKI IZBORNIK I KLUPSKI PRVAK U ŠEST ZEMALJA

Košarkaški talenti iz cijele regije u Zaboku 
će imati priliku slušati savjete jednog od 
najtrofejnijih hrvatskih trenera u povijesti

Jedan od najtrofejnijih hrvatski 
košarkaških trenera Neven Spahija 
bit će gost drugog izdanja Basketball 
Campa Croatia, koji će se od 29. 
lipnja do 13. srpnja održavati u 
Zaboku. Strateg koji je vodio neke 
od najjačih klubova u Europi svoja 
će iskustva podijeliti s polaznicima 
kampa. Šibenčanin je u više od 
30 godina karijere osvojio čak 14 
trofeja. Sa španjolskom Valenciom 
osvojio je Euro Kup 2010., a bio 
je i prvak Hrvatske, Slovenije, 
Španjolske, Litve, Turske i Izraela. S 
Cibonom je 2000. i 2001. godine 
osvojio dvostruku krunu - prvenstvo 
Hrvatske i Kup Hrvatske, a posljednji 
veliki uspjeh je titula prvaka Izraela 
s Maccabi Tel Avivom 2018. godine. 
Uz bogato europsko znanje, Spahija 
će s mladim polaznicima podijeliti 
i znanje stečeno na mjestu 
pomoćnog trenera NBA ekipe 
Atlanta Seahawks.
Inače, Basketball Camp Croatia 
je već prve godine privukao 
veliki broj polaznika iz deset 
zemalja. S polaznicima će raditi 
stručni trenerski kadar po 
najnovijim saznanjima iz košarke 
i kineziologije u najmodernijim 

ŠPORTSKI TENISKI KLUB ZLATAR, POVODOM DANA GRADA, ORGANIZIRAO TURNIR PAROVA

Pobjedu odnio domaći par Sokolić - Andrec
U organizaciji Športskog teniskog kluba 
Zlatar, održan je prvi ovogodišnji teniski 
turnir iz kalendara Teniskog saveza 
Krapinsko – zagorske županije. Povodom 
Dana grada Zlatara, na tradicionalnom 
otvorenom turniru za parove, nastupilo 
je 10 parova iz gotovo svih zagorskih 
teniskih klubova. U prvom polufinalu, 
par Sokolić – Andrec pobijedio je par 
Žerjavić – Jakuš, rezultatom 6:3, 6:4, a 
u drugom je par Mihovilić – Glumpak 
pobijedio par Smrekar – Belošević 6:3, 
4:6, 10:6. U finalnom susretu, zlatarski 
par Sokolić – Andrec bio je bolji od 
Mihovilića i Glumpaka sa 6:0, 3:6, 
11:9. Najboljim parovima nagrade je 
uručila gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan – Pentek.(ZI) 

uvjetima. Treninzi se održavaju u 
novoizgrađenoj sportskoj dvorani 
u Zaboku, u multifunkcionalnoj 

dvorani s tri košarkaška terena, a 
uz trenažni program polaznici će 
raditi sa sportskim psiholozima i 

nutricionistima, a obići će i Muzej 
Dražena Petrovića u Zagrebu.  (ab) 
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OLIMPOVCI NA JAKOM MEĐUNARODNOM PLIVAČKOM TURNIRU U GRAZU, U 
KONKURENCIJI 778 NATJECATELJA, OSVOJILI 13 MEDALJA

Vili Sivec osvojio sedam, 
Patrik Erceg pet, a Tesa 
Novak jednu medalju

ZAGORSKI KLUBOVI OSTVARILI VELIKI USPJEH NA DRŽAVNOM PRVENSTVU U STRELJAŠTVU

BRAVO DEČKI: Ekipno zlato treći put za 
redom osvojili su Darko Galoić, Marko 
Matejaš i Dino Čukman iz SK Marija Bistrica
U Čakovcu je održano državno 
prvenstvo u streljaštvu za seniore i 
juniore, u disciplini serijska zračna 
puška, na kojem je nastupilo nekoliko 
zagorskih klubova. Ekipno zlato, treći 
put za redom, osvojili su članovi 
Streljačkog kluba Marija Bistrica, u 
sastavu Darko Galoić, Marko Matejaš i 
Dino Čukman. Pogodili su  ukupno 1088 
krugova, čak 13 više od kolega iz Duge 
Rese i 19 od onih iz Karlovca. Metalis 
iz Donje Stubice osvojio je 10. mjesto 
s 978 krugova. Pojedinačnu pobjedu 
odnio je Filip Brinski iz Duge Rese, koji je 
pogodio 372 kruga, drugi je bio Nenad 
Nemec iz Čakovca i treći Bistričanec 
Darko Galoić. Matejaš i Čukman osvojili 
su šesto i sedmo mjesto. Mario Bokun 

Prošlog vikenda Graz je bio domaćin 
jakog međunarodnog plivačkog 
mitinga “International Strock Atus 
Graz Trophy 2019”, na kojem je pored 
članova stotinjak europskih plivačkih 
klubova, plivalo i pet plivača Olimpa iz 
Zaboka. U iznimno jakoj konkurenciji, 
Olimpovci su osvojili ukupno 13 
medalja, od toga dvije zlatne, osam 
srebrnih i tri brončane te su bili jedini 
hrvatski predstavnici na pobjedničkom 
postolju.
Najviše osvojenih medalja, ujedno i 
najvrjednijih zbog rezultata isplivanih 
u finalnim utrkama, osvojio je mlađi 
junior Vili Sivec, koji je osvojio ukupno 
sedam srebrnih medalja, najznačajnije 
u finalnim utrkama na 50 slobodno 
i 50 leptir, dok je ostale osvojio u 
kvalifikacijskim utrkama.
Odlično je plivao kadet Patrik 
Erceg, koji je osvojio pet medalja u 
kvalifikacijskim utrkama. Bio je zlatni 

iz Metalisa bio je 17., Robert Belko 
iz Marije Bistrice 19., a preostala dva 

strijelca Metalisa, Veljko Horvat i Neven 
Hižak Hajdaš osvojili su 39. odnosno 50. 

mjesto. Kod juniora zabočki Tekstilac je 
osvojio drugo mjesto s 1021 pogođenim 
krugom, iza SK Križevci te ispred DDS 
1885 Daruvar. Pojedinačno, Zabočanin 
Grgur Moguš je bio drugi, Josip Novosel 
iz Strijelca Krušljevo Selo 10., a preostala 
dva predstavnika Tekstilca Tin Jerčić i 
Tibor Turković zauzeli su 15. odnosno 
19. mjesto. Kod juniorki je Streljačko 
društvo Veliko Trgovišće osvojilo šesto 
mjesto. Pojedinačno najbolja zagorska 
predstavnica bila je Marta Kolarić 
iz Velikog Trgovišća na 13. mjestu. 
Valentina Hoti iz Strijelca Krušljevo Selo 
bila je 19., a druge dvije predstavnice 
Velikog Trgovišća Karla Bartolović 20. i 
Iva Hršak 22.  (ZI) 
FOTO: RMB

na 50 slobodno i 100 leptir, srebrni na 
200 leptir i brončani na 100 slobodno 
te 200 mješovito.
Mlađa juniorka Tesa Novak bila je 
brončana u kvalifikacijskoj utrci na 
200 slobodno, te četvrta na 200 leptir. 
Juniorka Hana Sivec plivala je u kategoriji 

s dvije godine starijim plivačicama i bila 
osma u kvalifikacijskim utrkama na 
200 leptir, deveta na 100 leptir i deseta 
na 50 leptir. Najmlađa Gita Vlahek 
plivala je u kategoriji s godinu dana 
starijim plivačicama i bila devetnaesta 
u kvalifikacijama na 50 leđno.

Nastupilo je 778 natjecatelja iz 
Mađarske, Njemačke, Slovačke, Češke, 
Lihtenštajna, Luxemburga, Italije, 
Nizozemske, Litve, Izraela, Slovenije, 
Srbije, Hrvatske i domaćina Austrije. 
(ib) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
NASTAVAK DOBRE SURADNJE PU KRAPINSKO - ZAGORSKE I SOS TELEFONA I SAVJETOVALIŠTA ZA 
ŽENE ŽRTVE NASILJA KZŽ

Prema izvješću Policijske uprave 
krapinsko - zagorske, u noći sa 
subote na nedjelju u Zaboku, 
nepoznati je počinitelj nasilno 
otvorio ulazna vrata hale poduzeća 

“Valves”  i uporabom viličara iznio 
jedan masivni transformator na 
dvorište. Zatim je pokušao iznijeti 
još jedan transformator, ali je došlo 
do njegovog ispadanja s viličara. 
Nepoznati počinitelj se nakon toga 
udaljio ne otuđivši ništa. Poduzeću 
je nanesena šteta od više tisuća 
kuna.
U vremenu od 18. do 26. travnja u 

mjestu Sušobreg, u općini Konjščina, 
nepoznati je počinitelj otuđio 
rotokosilicu iz nezaključane vikend 
kuće u vlasništvu 61-godišnjeg 
hrvatskog državljanina. Vlasniku je 
počinjena šteta od nekoliko stotina 
kuna.
U Oroslavju je u četvrtak 48-godišnji 
hrvatski državljanin iz ruke 
55-godišnjeg hrvatskog državljanina 
iščupao i bacio mobilni telefon, te 
je tom prilikom došlo do oštećenja 
uređaja. Vlasniku je počinjena šteta 
od 1500 kuna.  (jj) 

ZATEČENI POLJOPRIVREDNIK ODMAH JE POZVAO POLICIJU 

Prilikom obrade oranice, pronašao 
neeksplodiranu artiljerijsku 
granatu iz Drugog svjetskog rata

Policijska uprava krapinsko - 
zagorska evidentirala je jedan 
pronalazak neeksplodiranog 
eksplozivnog sredstva u mjestu 
Borkovec, na području grada Zlatara. 
Prilikom obrade oranice pronađena 
je neeksplodirana artiljerijska 
granata iz Drugog svjetskog rata, 

koju je zbrinuo policijski službenik 
za protueksplozijsku zaštitu.
U subotu je jedna osoba u sklopu 
akcije “Manje oružja, manje 
tragedija”, dragovoljno predala 
policijskim službenicima jednu 
ručnu bombu i 13 komada puščanog 
streljiva. (jj) 

PROVALIO U HALU PODUZEĆA U ZABOKU, PA IPAK OTIŠAO 
BEZ PLIJENA

Viličarem iznio jedan masivni 
transformator, drugi mu pao 
s viličara, pa je na kraju 
pobjegao ne otuđivši ništa

U Zaboku postavljen info pult s letcima 
namijenjenima žrtvama nasilja - isto slijedi i 
u ostalim zagorskim policijskim postajama
Policijska uprava krapinsko - zagorska 
već duži niz godina kontinuirano 
provodi edukacije policijskih 
službenika na temu podrške i zaštite 
žrtava kaznenih djela, te je ostvarila 
dobru suradnju s drugim državnim 
institucijama i udrugama koje dolaze 
u doticaje sa žrtvama kaznenih djela. 
Jedna od tih institucija je i SOS telefon 
i savjetovalište za žene žrtve nasilja 
KZŽ, koji djeluje u sklopu udruge CESI 

- Centra za edukaciju, savjetovanje 
i istraživanje, čiji volonteri provode 
savjetodavni rad sa žrtvama kaznenih 
djela.

U trenutku prijavljivanja	
U cilju ostvarivanja što bolje i 
promptne zaštite i pružanja podrške 
žrtvama kaznenih djela, PU krapinsko 

- zagorska već na početku provedbe 
programa odazvala se pozivu na 

suradnju sa SOS telefonom te je u svojim 
prostorijama u Zaboku postavila info 
pult programa s letcima namijenjenim 
žrtvama, u kojima se nalaze korisne 

i konkretne informacije o tome kako 
žrtve mogu ostvariti psihosocijalnu, 
savjetodavnu i emocionalnu podršku, 
a informacije će tako biti dostupne 

žrtvama već u trenutku prijavljivanja 
kažnjivih radnji počinjenih na 
njihovu štetu.

Ojačana suradnja
Ta se suradnja dodatno ojačala 
i proširila susretom zamjenika 
načelnika PU krapinsko -zagorske 
Roberta Pavića i Tene Sambolić 
Petrišić, voditeljice telefona i 
savjetovališta, budući da se na 
zamolbu SOS telefona i savjetovališta 
info pultovi programa s letcima 
namijenjenim žrtvama postavljaju u 
svim ostalim policijskim postajama 
na području Krapinsko - zagorske 
županije - u Donjoj Stubici, Klanjcu, 
Krapini, Pregradi i Zlatar Bistrici, 
kako bi bili dostupni što većem broju 
ljudi. (ib)  

FOTO: Ilustracija
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ISPOSTAVA KRAPINA

RADNIK / CA U PRAONICI 
RUBLJA
Poslodavac: “MILENIUM” - 
obrt za usluge vl. Jurica 
Krkalo, Krapina, Mihaljekov 
Jarek 7.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 1.5.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU
Poslodavac: “KRALJEVIĆ” 
autoprijevoz, proizvod-
nja, trgovina i usluge, ILIJA 
KRALJEVIĆ, Krapina, Kralja P. 
Svačića 14.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.5.2019.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVOD-
NJI
Poslodavac: MUŽEK KA-
MINKO d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: “MINI 
MARKET” TRGOVINA I 
UGOSTITELJSTVO, VL. 
MARIO POSLON, POLJE 
KRAPINSKO 6A, KRAPINA.
Mjesto rada: POLJE 
KRAPINSKO
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
SKLADIŠNI / A RADNIK / CA 
VILIČARIST / ICA
Poslodavac: NARODNI 
TRGOVAČKI LANAC d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 17.5.2019

ISPOSTAVA ZABOK

 RADNIK/RADNICA U 
PROIZVODNJI 
Poslodavac: VALO-
VITI PAPIR - DUNAPACK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu valovitim 
papirom
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
BRAVAR / ICA
Poslodavac: FERROSTIL 
MONT d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.5.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / ICA VATRO-
GASNE OPREME
Poslodavac: VAMAT 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
na veliko i malo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.5.2019.

-----------

RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI
Poslodavac: HSG Kariera 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, 
TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.4.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

KLESAR / ICA
Poslodavac: KLESARSTVO 
HRASTINSKI obrt za klesar-
ske i završne radove, Ogn-
jen Hrastinski, Gubaševo 2, 
Zabok
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 9.5.2019.

-----------
SPECIJALIZANT / ICA IZ 
ŠKOLSKE I ADOLESCENTNE 
MEDICINE
Poslodavac: ZAVOD ZA JA-
VNO ZDRAVSTVO Krapinsko 

- zagorske županije, zdravst-
vena ustanova za obavl-
janje zdravstvene zaštite
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 5.5.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA
Poslodavac: DA-MA KOŽA 
j.d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 17.5.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: EUROPA 92 
d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 11.5.2019.

-----------
RADNIK / CA METALSKE 
STRUKE 
Poslodavac: TISAK DA-DA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: VELINCI 
Rok za prijavu: 9.5.2019.

----------- 
RADNIK / RADNICA NA 
PROIZVODNOJ LINIJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 30.4.2019.  

-----------
RADNIK / CA NA STROJU
Poslodavac: GA - BO 
USLUŽNI OBRT VL. DAVOR 
GALUNIĆ
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 18.5.2019.

-----------
AUTOLIMAR / AUTOLI-
MARICA
Poslodavac: AUTO KUĆA 

KOZINA d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 17.5.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA ODJEĆE 
Oroslavje - Zaštitna Op-
rema d.o.o. za proizvodnju 
tekstila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.4.2019.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA OBUĆE 
Oroslavje - Zaštitna Op-
rema d.o.o. za proizvodnju 
tekstila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.4.2019.  

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI U ODJELU 
KROJARNE
Poslodavac: BOXMARK 
LEATHER d.o.o. za proizvod-
nju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA
Rok za prijavu: 15.5.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
PRIPREME KROJENJA
Poslodavac: KOSTEL 
PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
OKRETANJU I PAKIRANJU
Poslodavac: KOSTEL 
PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 8.5.2019.

-----------
GLAČAR / ICA 
Oroslavje - Zaštitna Op-
rema d.o.o. za proizvodnju 
tekstila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 30.4.2019.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, 
TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
TEHNOLOG/TEHNOLOG-
INJA PROIZVODNJE
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
KOMERCIJALIST / KOMER-
CIJALISTICA
Poslodavac: BIROTEHNIK, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku 
djelatnost i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 3.5.2019.

-----------
PROGRAMER / PRO-
GRAMERKA CNC TOKARI-

LICE 
Poslodavac: “JOSIP 
PLEŠKO” OBRADA METALA 
I TRGOVINA, Davor Pleško, 
Gubaševo 2A, Zabok 
Mjesto rada: GUBAŠEVO 
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
POMOĆNI / A KUHAR / ICA
Poslodavac: HOTEL & RES-
TAURANT SE-MI d.o.o. za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
SERVISER/SERVISERKA POL-
JOPRIVREDNIH STROJEVA
Poslodavac: AUTO POLJO 
PROM, obrt za trgovinu, 
ugostiteljstvo i usluge, vl. 
Vesna Kramarić, Pregrada, 
Grofova Ratkaja 1
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
ANIMATOR/ANIMATORICA
TERME TUHELJ d.o.o. za od-
mor, rekreaciju, zdravstveni 
turizam i putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA 
Poslodavac: PIZZERIA 
KOLOVRAT VL. DAVOR 
LONČAR
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
DJELATNIK/DJELATNICA NA 
RECEPCIJI BAZENA
Poslodavac: TERME I SVIJET 
MASAŽA j.d.o.o. za usluge i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
ELEKTRIČAR/ELEKTRIČARKA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
BRAVAR / ICA
Poslodavac: FRAGMAT H 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 8.5.2019.

-----------
SOBAR / SOBARICA
Poslodavac: TERME 
STUBAKI j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička 
agencija
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 9.5.2019.

-----------

ČISTAČ / ICA
Poslodavac: EUROVIL d.o.o. 
za usluge i graditeljstvo
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 4.5.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / ICA 
U PROIZVODNJI PVC-A I 
LAMPAŠA
Poslodavac: “KUŠT” 
SVJEĆARSTVO-PLASTIKA-
TRGOVINA, Ivica Kušt, 
Jalšje 73, Veliko Trgovišće
Mjesto rada: JALŠJE
Rok za prijavu: 9.5.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA
Poslodavac: TRUCK SERVIS, 
obrt za prijevoz, trgovinu i 
usluge, vl. Ferdo Podhraški, 
Hum na Sutli, Lupinjak 
74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 10.5.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA U KUHINJI
Poslodavac: 
UGOSTITELJSTVO I 
RAČUNALNO PROGRAMI-
RANJE “SERMAGE”, Ivan 
Đurkin-Benkotić, Sveti Križ 
Začretje, I. Krizmanića 15
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 7.5.2019.

-----------
RUKOVATELJ / ICA 
GRAĐEVINSKIM STRO-
JEVIMA
Poslodavac: ZAGO-
RJEGRADNJA D.O.O. ZA 
GRADITELJSTVO, PROJEK-
TIRANJE I NADZOR
Mjesto rada: KRALJEVEC 
NA SUTLI
Rok za prijavu: 2.5.2019.

-----------
RUKOVATELJ / ICA 
GRAĐEVINSKIM STRO-
JEVIMA
Poslodavac: NISKOGRAD-
NJA, D.O.O. ZA STAMBE-
NO-KOMUNALNE DJELAT-
NOSTI
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI CVIJEĆA
Poslodavac: CVJETIĆ d.o.o. 
za plasteničku proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: STRMEC 
STUBIČKI
Rok za prijavu: 30.4.2019.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: TERME 
JEZERČICA d.o.o. za tur-
izam i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 11.5.2019.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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04.05.SUBOTA 18:30 
05.05.NEDJELJA 18:30

02.05.ČETVRTAK 20:00

STANLIO I OLIO           12+

KAZALIŠNA PREDSTAVA TEATRA KEREKESH
KRTICE

IZVORNO IME: Stan & Ollie
ŽANR: biografski, drama
REDATELJ: Jon S. Baird  
ULOGE: John C. Reilly, Steve Coogan, Nina Arianda, Shirley Hender-
son…
TRAJANJE FILMA: 98 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Po prvi puta na velikom ekranu oživljava istinita priča o najvećem 
holivudskom komičarskom duetu – Stanliju i Oliju! Steven Coogan i 
John C. Reilly tumače ove dvije jedinstvene filmske ikone u srdačnoj 
priči o onome što će u konačnici postati oproštajna turneja ovog ne-
zaboravnog para. Premda je zlatna era njihovih nastupa davno iza 
njih, Stanlio i Olio upuštaju se na turneju po Britaniji i Irskoj. Unatoč 
pritisku užurbanog rasporeda i uz podršku svojih odanih supruga Lu-
cille (Shirley Henderson) i Ide (Nina Arianda), ljubav dvojice komičara 
prema nastupima kao i odanost koju osjećaju jedan prema drugome 
pomoći će im da izdrže sve prepreke i zauvijek osiguraju mjesto u 
srcima svoje uvijek vjerne publike.

Riječ je o nagrađivanoj komediji koja je već oduševila brojne Zagorce 
koji su je pogledali, a u kojoj se na nogometnom terenu u NK Žbunju 
s krticama bori domar Stjepan Radički. Osim što isproba sve moguće 
metode koje su ikad ikome pale na pamet kako bi se otjerao krtice, na 
teren mu dolaze pomoći i odmoći razni prijatelji i neprijatelji, među 
kojima su i Žarko Potočnjak, bivši ministar Linić, Siniša Popović, Mas-
simo, Policajac z Mača i mnogi drugi. Više od 15 likova u predstavi, 
na maksimalno duhovit način, u ovoj monokomediji tumači sam Jan 
Kerekeš, koji je ujedno i autor teksta, dok režiju potpisuje njegov otac, 
Ljubomir Kerekeš.

-Korijeni predstave sežu iz 2010., kad sam u sklopu ispita na Akademiji 
dramske umjetnosti odigrao motive Krtica u trajanju 20 min. Nakon 
sjajnih reakcija publike odlučio sam 2015. raspisati tekst i napravi-
ti predstavu. Predstava je igrana diljem Hrvatske i zanimljivo je da 
publika jednako dobro reagira i u našem kraju, u Slavoniji, u Istri i 
Dalmaciji. Krtica ima svugdje. Posebno mi je drago da je predstava 
pozvana na Festival monodrame u Krapinske Toplice i da ima puno 
mlađih glumaca. Važno je poticati mlade i ohrabriti nas ponekad, jer 
monodrama je definitivno najzahtjevnija kazališna forma. Svakako 
će izvedba biti posebna, ali jednako vesela kao i uvijek. Vidimo se u 
subotu – rekao nam je Jan Kerekeš, koji je jučer na Danima smijeha u 
Samoboru imao jubilarnu, 100. izvedbu ‘Krtica’.

IZVORNO IME: The Curse of La Llorona
ŽANR: horor, triler
REDATELJ: Michael Chaves  
ULOGE: Linda Cardellini, Patricia Velasquez, Raymond Cruz
TRAJANJE FILMA: 93 minuta  
Cijena ulaznice:25,00 kn

La Llorona. Tugujuća žena. Zastrašujuće ukazanje na granici raja i pakla. Sami spomen 
njenog imena izaziva strah već generacijama u cijelome svijetu.
Za vrijeme svog života, utopila je vlastitu djecu u ljubomornom bijesu, bacajući se u 
rijeku za njima dok je plakala od boli. Sada su njene suze vječne. One su smrtonosne, 
a svi koji su čuli njen smrtonosni poziv u noći su ukleti. La Llorona lovi djecu kako bi ih 
zamijenila sa svojom. Što više vremena prolazi to je njena želja za djecom sve veća...a 
metode sve više zastrašujuće.

04.05.SUBOTA 20:30 
05.05.NEDJELJA 20:30

PROKLETSTVO TUGUJUĆE ŽENE    15+

ZABOKKINO

U petak će se u Osnovnoj školi 
Ksavera Šandora Gjalskog u 
Zaboku održati premijera mjuzikla 

“Alica u zemlji Bajke na dlanu”. 

Mjuzikl su pripremili i osmislili 
učenici škole s učiteljima u okviru 
projekta Lumen. Događaj počinje 
u 16 sati. (ib) 

“ALICA U ZEMLJI BAJKE NA DLANU”

Dođite na premijeru 
mjuzikla učitelja i učenika 
zabočke osnovne škole 
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LJUBAV I ODNOSI
Netko tko vam se udvara 
i tko je osvojio vaše misli 
mogao bi se pokazati 
neiskrenim. Ako ste u po-
trazi za trajnijim odnosom, 

nemojte s njim započinjati vezu i zaštitite 
se od razočaranja.
NOVAC I OBAVEZE
Previše ćete se oslanjati na druge. 
Nedostajat će vam samopouzdanja da 
biste samostalno iznijeli neki veći posao 
ili projekt pa ćete se ovog tjedna prikloniti 
timskom radu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Bit ćete napeti i razdražljivi, a olakšanje 
ćete potražiti u hrani. Ako vam omiljene 
hlače postanu suviše tijesne, postat će 
vam jasno da je vrijeme za dijetu.
 

LJUBAV I ODNOSI
Snažno će vas privući 
netko s kime ste nedavno 
započeli suradnju. Kada 
se malo bolje upoznate, 
shvatit ćete da nemate 

mnogo toga zajedničkoga, no to vas neće 
spriječiti da ipak okušate sreću.
NOVAC I OBAVEZE
Povoljno je razdoblje za uvođenje 
novih radnih metoda. Razmišljate li 
o osamostaljenju ili promjeni posla, 
počnite ozbiljnije raditi na ostvarenju 
planova, a posebno ako uključuju ulazak u 
partnerstvo s nekim kome vjerujete.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nemojte se previše umarati i izlagati 
napornim aktivnostima. Niste u dobroj 
formi, a i povećana je mogućnost pada ili 
ozljede.

LJUBAV I ODNOSI
Tjedan je kao stvoren za 
flert i ljubavne avanture. 
Ako ste tek započeli vezu, 
s novim odabranikom 

vezat će vas snažni i duboki osjećaji pa 
ćete vaš odnos vrlo brzo dovesti na višu 
razinu.
NOVAC I OBAVEZE
Bit ćete omiljeni u radnoj sredini. 
Mnogim ćete suradnicima biti uzor pa 
će od vas stalno tražiti savjete. Sjajno 
ćete se snalaziti u zadacima koji iziskuju 
kreativnost i maštu, dok će vam 
slijeđenje pravila predstavljati problem.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Uživat ćete u sportu i provođenju 
vremena u prirodi, no nemojte 
pretjerivati s vježbanjem. 

LJUBAV I ODNOSI
Učestale ljubavne 
svađe posve će vas 
izmoriti i navesti da 
počnete razmišljati 
o prekidu. Nemojte 

u ljutnji donositi odluke koji bi vam 
mogle drastično izmijeniti život. To su 
stvari o kojima treba dobro razmisliti.
NOVAC I OBAVEZE
Ambiciozni i željni priznanja, davat ćete 
sve od sebe kako biste ostvarili ciljeve. 
Iako se neće baš uvijek sve odvijati po 
planu, nemojte odustajati i prihvatite 
pomoć bliskih suradnika.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Moguća je prehlada, viroza ili upala 
koja će vas navesti da posjetite 
doktora. Savjetuje vam se obavljanje 
sistematskog liječničkog pregleda.

LJUBAV I ODNOSI
Doznat ćete da vam 
simpatija uzvraća 
naklonost, a odlazak 
na piće ili u kino 
bit će početak 

obećavajućeg odnosa. Neki će 
parovi izlascima ili putovanjem 
uspješno probuditi bliskost.
NOVAC I OBAVEZE
Očekuje vas poslovni uspjeh, a 
osobito u područjima vezanim 
za učenje, obrazovanje i pravo. 
Ostvarit ćete uspješnu suradnju 
s inozemstvom, a neke od 
vas očekuje odlazak na put ili 
poslovno usavršavanje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ništa vam neće moći pokvariti 
raspoloženje i skinuti osmijeh s 
lica, a optimizam će vam pomoći 
da se borite protiv bolesti.

LJUBAV I ODNOSI
Partneru ćete stalno 
nešto prigovarati 
pa će osjećati 
da vam ne može 
udovoljiti. Nemojte 

se usmjeravati samo na njegove 
mane, već obratite pažnju na 
lijepe strane vašeg odnosa. Samce 
očekuje vruć, no kratkotrajan flert.
NOVAC I OBAVEZE
Poslovni planovi vrtjet će se oko 
ostvarenja što veće zarade. Novac 
će vam biti važan zbog osjećaja 
sigurnosti, a ovo je razdoblje 
sjajno za ulazak u novo ulaganje ili 
kupnju dionica.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Uzimanje vitamina i odmaranje 
vratit će vam izgubljenu energiju.

LJUBAV I ODNOSI
Duge veze prolazit će kroz 
svojevrsnu  krizu. Osjećat 
ćete da s partnerom više 
ne dijelite zajedničke 

interese, a uplitanje rodbine u vaš odnos 
dodatno će vas udaljiti jedno od drugog. 
Dijelite li s njima životni prostor, vrijeme je 
da razmislite o pronalasku vlastitog stana.
NOVAC I OBAVEZE
Šef će vam zamjerati površnost u radu 
i nedostatak koncentracije. Nemojte 
se s njim svađati, već uvažite kritike i 
zatražite pomoć suradnika u kojeg imate 
povjerenje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Provjerite razinu kolesterola i šećera u 
krvi i redovito provjeravajte tlak. Briga 
o zdravlju, pravilna prehrana i redovito 
kretanje zaštitit će vas od bolesti.

LJUBAV I ODNOSI
Samci će upoznavati nove 
ljude putem internetskih 
društvenih mreža, a 
netko tko na taj način 

uđe u njihov život brzo će postati njegovim 
neizostavnim dijelom. Ako ste u vezi, dragi 
će vam stalno pokazivati koliko vas voli.
NOVAC I OBAVEZE
Nemojte odustati ako se nađete pred 
preprekom. Vjerujte u sebe i poduzmite 
sve što možete kako biste riješili problem s 
kojim ste se suočili. Pođe li vam to za rukom, 
doživjet ćete uspjeh i biti nagrađeni.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Uživat ćete u sportu i tjelovježbi, a 
ponajviše u aktivnostima koje se odvijaju 
na zraku. Neki od vas mogli bi patiti od 
problema s alergijom.

LJUBAV I ODNOSI:
Bit će vas lako zavesti. 
Padat ćete na izgled i 
lijepe riječi, no brzo ćete 
shvatiti da ipak nije sve 

u tome i da morate više paziti kome 
poklanjate povjerenje. Neki parovi 
počet će zajedno živjeti i zbog toga će 
biti prilično uzbuđeni.
NOVAC I OBAVEZE
Nećete imati sluha za tuđe potrebe, 
zbog čega će s vama biti izazovno 
surađivati. Poslušajte mišljenje ostalih 
kolega i uvažite dobronamjerne kritike. 
Nedavno započet posao ili suradnja 
pokazat će se financijski isplativim.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pazite na sebe i nemojte se previše 
iscrpljivati. 

LJUBAV I ODNOSI
U ljubavi ćete biti 
sretni i ispunjeni. Ako 
ste u vezi, voljeni će 
vam davati veliku 

potporu i ohrabrivati vas da budete 
najbolja verzija sebe. Pred samci-
ma je susret od posebnog značaja..
NOVAC I OBAVEZE
Bit ćete uspješni u svemu čega se 
prihvatite. Čak i ako se s nekim 
zadatkom ne snalazite najbolje, 
nećete odustati dok ga ne savla-
date. Kolege će vas voljeti pa će 
vam rado uskakati u pomoć.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjećat ćete se sjajno i uspješno 
odolijevati svim zdravstvenim 
nedaćama. Patite li od viška kilo-
grama, bavljenje sportom pomoći 
će vam da se vratite u formu.

LJUBAV I ODNOSI
Maštat ćete o nekome 
tko vam je nedostižan, 
možda zato što je u 
vezi ili zbog toga što 
nije ni svjestan vaših 

osjećaja. Ako ste u braku ili ljubavnoj 
vezi, česte svađe udaljit će vas od 
partnera.
NOVAC I OBAVEZE
Novac će vam olako kliziti iz ruku. To 
će jednim dijelom biti vaša krivica jer 
ćete kupovati bez ikakvog plana, no 
većina novca ipak će vam otići na 
plaćanje računa, režija i iznenadnih 
popravaka u kućanstvu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nezadovoljstvo ćete pokušati odag-
nati velikim količinama hrane, no 
stanje na vagi upozorit će vas da 
morate pronaći bolji način rješavanja 
frustracija.

LJUBAV I ODNOSI:
Puni samopouzdanja, 
s lakoćom ćete 
zavoditi i biti omiljeni 
kod suprotnog spola. 
Ljudima će se sviđati 

vaš samouvjeren stav, no vaše glavno 
oružje ipak će biti smisao za humor.
NOVAC I OBAVEZE
Uspjeh vas neće zaobići, ponajviše 
zbog vaše upornosti, odvažnosti 
i velike energije. Jedini problem 
stvarat će vam brzopletost pa se 
pobrinite da iza vaših odluka i 
postupaka stoji više promišljanja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Stalno ćete biti u pokretu, baviti se 
sportom ili obavljati svakodnevne 
zadatke, no ne zaboravite odvojiti 
koji trenutak za odmor.

ASTRO KUTAK
29. travnja - 05. svibnja 2019.



EMU (EUR)	  1           7,38
SAD (USD)	  1            6,62
Švicarska (CHF)	  1            6,50
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,56
Australija (AUD)	  1          4,67
Kanada (CAD)	  1            4,91
Češka (CZK)	  1            0,28
Danska (DKK)	  1      0,98
Mađarska (HUF)     100           2,29
Japan (JPY)              100           5,92
Norveška (NOK)	  1            0,76
Švedska (SEK)	  1            0,69
Poljska (PLN)	  1            1,72
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NA OVOGODIŠNJOJ PROSLAVI DANA RUDOLFA PEREŠINA MOGAO BI BITI JEDAN UISTINU POSEBAN EKSPONAT

MiG kojim je Rudi 1991. godine 
sletio u Klagenfurt uskoro 
kreće prema Hrvatskoj?

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Uskoro bi prema Hrvatskoj trebao 
krenuti borbeni zrakoplov MiG-21 
kojim je 1991. godine u Austriju sletio 
Rudolf Perešin, piše portal Obris.org, 
pozivajući se na austrijske izvore.
Naime, piše Jutarnji list, turistička 
zajednica austrijskog okruga 
Spielberg, gdje su smješteni 
zrakoplovna baza austrijskih 
Oružanih snaga i Vojnozrakoplovni 
muzej, ovih dana na Facebooku 
objavila sljedeće: 

“Tko želi uživo vidjeti MiG-21, kojim je 
1991. dezertirao jedan jugoslavenski 
vojnik, može to napraviti do kraja 
sljedećeg tjedna - zrakoplov se 
poslije toga vraća u Hrvatsku”.
Podsjetimo, pilot Rudolf Perešin 
svojim borbenim avionom MiG-
21, registarskog broja 26112 s 
jugoslavenskim oznakama, 25. 
listopada 1991. prebjegao je iz 
redova JNA i sletio u Klagenfurt. On 
se brzo vratio u Hrvatsku, ali njegovu 
letjelicu zaplijenili su predstavnici 
austrijskih vlasti.
Prema portalu Obris.org, ovaj 
povijesni eksponat javnosti bi mogao 

biti predstavljen već poslije 2. svibnja 
ove godine, kad će se obilježiti 24. 
godišnjica smrti Rudolfa Perešina, 
koji je poginuo na dužnosti na 
području Nove Gradiške, drugoga 
dana vojne operacije Bljesak.
Ministar obrane Damir Krstičević za 
Jutarnji list pak je izjavio da je imao 
dva sastanka s ministrom obrane 
Austrije i da je jedna od tema bila 
povratak tog zrakoplova.   (ZI)  


